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Lühidalt

• Järva vallavalitsus otsus-
tas seoses eriolukorraga va-
bastada kõik lapsevanemad 
lasteaia osalustasu maksmisest 
1. märtsist 2020 ja seda olene-
mata asjaolust, kas lasteaia-
teenust kasutatakse või mitte.

• 1. aprillil lõppes taotluste 
esitamine kohaliku omaalgatu-
se programmi (KOP) kevad-
vooru. Kokku esitasid Järva-
maa vabaühendused tähtajaks 
Järvamaa omavalitsuste liidule 
34 taotlust: 15 taotlust esitati 
Paide linnast, 10 Järva vallast 
ja 9 Türi vallast. Kahe meetme 
peale kokku küsiti toetusteks 
89 297 eurot, vabaühendused 
on ise valmis panustama oma-
fi nantseeringuna 30 143 eurot. 
Projektide kogumaht on 119 
440 eurot. Toetuse saanud pro-
jektid selguvad hiljemalt mais.

• Seoses COVID-19 viiru-
se leviku tõkestamiseks kehtes-
tatud riikliku eriolukorraga ei 
toimu 6. juunile planeeritud 
Järvamaa laulu- ja tantsupidu 
„Hingesugulane“. Pidu lükkub 
võimalusel edasi aasta teise 
poolde.

• 1. aprillil jõustus viimase 
12 aasta suurim pensionitõus, 
millega pensionid kasvasid üle 
üheksa protsendi. Koos era-
korralise tõstmisega kasvas 
keskmine vanaduspension 45 
eurot. Samuti tõusid ümber 
arvutamisega ka töövõime-
toetused.

• Märtsi lõpus mitmel pool 
Eestis läbi viidud ulatusliku 
testimisega suurenes hoolde-
kodude arv, mille elanikel või 
töötajatel avastati nakatumine 
Covid 19 viirusega, sotsiaal-
ministeeriumi andmeil 20-le. 
Järvamaa hooldekodud on 
jäänud viirusest puutumata.

Koeru hooldekeskuse juht 
Terje Teder ütles, et 29. märtsil 
testiti nende 240 hoolealust ja 
paarikümmend töötajat, kes 
sel päeval majas olid, ja ühtegi 
positiivset testivastus polnud. 
„Oleme kõik osakonnad iso-
leerinud nii, et ühegi osakon-
na töötajad ega kliendid ei 
puutu teistega kokku,“ ütles ta.

ARNIKA TEGELMANN

Järva valla arenduse 
peaspetsialist Teele 
Kukk kinnitas, et koos 
saabunud kevadega 
on kogukondadel 
taas võimalus esitada 
projekte kaasavasse 
eelarvesse. Nagu 
eelmiselgi aastal, on 
ka sel korral rahva 
meelest parimate 
ideede teostamiseks 
jagada 40 000 eurot. 

„Need võiksid olla objektid, 
mida inimesed saaksid ise ka-
sutada, millest on kogukonnas 
aastaid räägitud, aga mida pole 
keegi käsile võtnud,“ tõi Kukk 
näiteks. „Soovime kogukondi 
rohkem valla arengutesse kaa-
sata, suurendada kodanikuak-
tiivsust, kogukondadevahelist 
koostööd ja arendada kaasamise 
protsessi, ellu viia uusi ideid ja 
leida lahendusi mõnele kitsas-
kohale.“

Eelmisel aastal laekus täht-
ajaks 12 projekti, millest hin-
dajad valisid välja kuus. Samuti 
toimitakse sel aastal. Kaasava 
eelarve ideid võib igaüks esi-
tada kuni 30. aprillini. „Kaasa-
va eelarve idee võib olla Järva 
vallaga seotud investeeringu-
objekt maksumusega kuni 20 
000 eurot. Kuna kaasava eelarve 
kogusummaks on 40 000 eurot, 
tagab see vähemalt kahe idee 
elluviimise,“ ütles Kukk. Milli-
sed projektid rahastuse saavad, 
otsustab rahvas.

Kaasava eelarve toetuse eest 
tehtav investeeringuobjekt peab 
pakkuma avalikku hüve, peab 
olema avalikus kasutuses, ei tohi 
tekitada ebamõistlikke kulusid 

valla järgnevate aastate eelarve-
tele ning tuleb ellu viia hiljemalt 
2021. aasta jooksul.

Eelmisel aastal esitasid ideid 
julgelt nii külaseltsid, lapseva-
nemad kui ka kooliõpilased. 
Kaasava eelarve rahvahääle-
tusel oligi üks võitjatest Koigi 
kooli toonase VIII klassi õpilase 
Kaspar Valdmanni idee rajada 
Koigi piirkonna noortele roni-
mis- ja treenimisväljak. Idee 
teoks teha maksis 19 970 eurot 
ja nüüd on Koigi noortel koht, 
kus sportlikult aega veeta, kui 
kuri viirus taandub.

Kõige enam hääli kogus 
rahvahääletusel aga Ervita 
küla mänguväljaku idee, mil-

le teostamine seisab alles ees. 
Koeru piirkonna juht Alari 
Teppan ütles, et hanke pakku-
mise võitis fi rma MoTeh OÜ ja 

kuigi kaasavast eelarvest küsis 
külaselts selle tarvis 11 136 
eurot, lähevad tööd tegelikult 
üle 1000 euro odavamaks, sest 

tööga panustab ka kohalik ko-
gukond. Igatahes enne jaani 
peaks mänguväljak Ervital lapsi 
rõõmustama.

Valla teine kaasav 
eelarve ootab häid mõtteid

Idee ettepanek peab sisaldama:

• ettepaneku nimetust
• eeldatavat maksumust
• sisu kirjeldust (tehtava investeeringu kir-
jeldus, lisaks märkida, kellele pakutakse 
avalikku hüve, kuidas tagatakse objekti 
avalik kasutamine ja ebamõistlikult suurte 
lisakulutuste vältimine)
• esitaja nime ja kontaktandmeid 
• vajadusel lisasid (joonised jms)

Idee saab esitada Järva valla veebilehel 
või Järva valla äpis. Selle võib saata ka e-
postiga info@jarva.ee või ümbrikus Järva 
Vallavalitsusele (Pikk 56, Järva-Jaani alev, 
Järva vald, 73301), samuti võib selle tuua 
teeninduskeskuse või teeninduspunkti 
postkasti (kuni eriolukorra lõpuni on pa-
berdokumendid võimalik panna teenindus-
keskustes ja -punktis olevasse postkasti).
Lisainfo: Teele Kukk, arenduse peaspet-
sialist, teele.kukk@jarva.ee, 5326 7903.

Selline mänguväljak hakkab 
rõõmustama Ervita küla lapsi.
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paarilise kord oli minna poodi 
vaatama, kuidas olukord on. Siis 
soovitas üks müüjatest meil roh-
kem poes olla, kuna inimesed ei 
hoia järjekorras vahet. Nii tegi-
megi: alguses oli tema pool tundi 
sees, siis mina. Kui paarilise kord 
oli poes olla, pahandas temaga 
keegi poe töötajatest ja küsis, 
mille raames me seda teeme ja 
miks me rikume nende käivet,“ 
pajatas Triin ja lisas, et pahan-
dada saanud paariline oli sellest 
üsna löödud.

Siis märkas Triin sama vana-
härrat, kes oli hommikul tema 
käest panga- ja pakiautomaa-
di puhastamise kohta pärinud. 
„Küsisin, kas midagi ununes ja 
on vaja uuesti poodi minna. Sel-
le peale andis vanahärra mulle 
peoga pakid, milles olid ühe-
kordseks kasutamiseks mõeldud 
desinfi tseerivad lapikesed. Olin 
väga üllatunud ja enne, kui jõud-
sin midagi vastata, juhendas ta, 
kuidas neid kasutada. Ta lisas, et 
palju tal neid pole ja ega pärast 
igat klienti peagi kohe puhas-
tama – nendest peaks jätkuma. 
Veel ütles ta: „Aitäh sulle ja hoia 
end!“ Olin väga liigutatud!“ 
tunnistas Triin ja lubas olukor-
ra rahunemise järel tolle armsa 
vanahärra kindlasti üles otsida 
ja teda heasüdamlikkuse eest tä-
nada. „Seda enam, et nagu jutust 
selgus, elab vanahärra Mõnuvere 
kandis ja tuli meie abistamiseks 
tagasi Aravetele.“

Triinu sõnul oli poe juures va-
natädikesi, kes olid ettevõtmisest 
liigutatud, tänati ka Järva valda. 

„Üldiselt inimesed olid rahu-
meelsed ega pahandanud ka selle 
üle, kui pidid poodi saamiseks 
väljas 10–15 minutit ootama. Ni-
melt ei lasknud me poodi üle viie 
inimese, sest pood on väike ja siis 
ei oleks võimalik hoida 2-meet-
rist vahet. Igale inimesele sai kaa-
sa pandud sõnad „desinfi tseerige 
käsi, hoidke vahet ja puhastage 
ostetud tooted kodus üle, sest 
me ei tea, kuidas või kes on neid 
eelnevalt käidelnud“. Üldjoontes 
jättis mulle see reid hea mulje.“ 

Saadud kogemust kiitis ka 
neil kahel päeval aktiivseid 
vallakodanikke koordineeri-
nud Kirsika Ilmjärv, kes oli ise 
nõustamas Koerus Grossi poe 
juures. Tema meelest oli tähtis 
just see, et oma inimesed tegid 
teavitustööd oma kogukonnas. 
„Kinnitasime poe seinale pla-
kati, juhtisime reeglitele tähele-
panu. Kõik, kellega vestlesime, 
olid reeglitega kursis ja pidasid 
neid mõistlikuks. Mõned tulid 
juba autost välja, kindad käes. 
Arvasin algul, et võib-olla rea-
geerime üle, aga suur oli minu 
üllatus, et inimesi oli reedel 
heitlikule ilmale vaatamata nii 
palju: Grossi poes käis kella 9 
ja 11.30 vahel ligi 70 inimest. 
Põhiliselt eakad, ühtegi last ei 
näinud. Paljud tunnistasid, et 
käivadki poes vaid korra nä-
dalas,“ ütles Kirsika. „Ausalt 
öeldes pole ma kunagi nii palju 
ukselingile mõelnud kui täna!“ 
(Koeru Grosssi poe ust tuleb 
lingist avada – toim.)

Ema ja tütar Eve ja Arli Or-
lovski olid Ämbra A&O kaup-
luse juures paar tundi mõlemal 
päeval. Eve sõnul külastas reedel 
kella 10 ja 12 vahel kauplust paar-
kümmend, laupäeval aga ligi 40 
inimest, kelle seas oli ka rohkem 
eakaid. „Neid, kes oleks käinud 
poes kaks korda, oli vaid üks,“ 
tunnistas ta ja soovitas enne poo-
di minekut koostada ostunime-
kiri: siis ei teki emotsioonioste ja 
kõik vajalik saab ostetud.

Enamasti olid inimesed 
reeglitest teadlikud ja pidasid 
neist ka kinni. Eve sõnul ütles 
60 inimesest vaid paar, et neid 
reeglid ei huvita ning enda ja 
teiste kaitsmiseks nad midagi 
ette ei võta.

Tööl olnud autojuhid vilgu-
tasid poest mööda sõites tulesid 
ja lehvitasid ning Eve meelest 
on just need, kes peavad ka 
praegusel ajal igapäevaselt tööl 
käima, väga mõistvad. „Mõni 
inimene pidas lihtsalt auto kin-
ni, ei tahtnudki poodi minna, 
vaid rääkida, et on juba töö 
kaotanud. Uuriti, kas poes on 
veel ruumi, et ostma saaks. Kü-
siti, kas meie käest saaks maske 
osta – ei saanud. Üks inimene 
rääkis, et ei desinfi tseeri käsi 
põhimõtteliselt, sest käed ei 
kannata enam desovahendit – 
temal soovitasin siis kummikin-
daid kanda,“ rääkis Eve.

Kuigi 4. aprillist kehtivad 
uued reeglid kauplemispinnale 
lubatavate inimeste kohta, pol-
nud Ämbra poe müüjatel infot, 
kui mitu inimest tohib korraga 

nende poes olla. „Mulle helistas 
keegi COOPi juhatuse liige ja 
kurjustas, et me inimesi poodi ei 
lase. Ämbras on väike maapood, 
kaubariiuleid täis – siia peaks 
korraga sisse lubama neli-viis 
inimest, tema pakkus selleks 
arvuks 20 ehk jäime ikka väga 
eriarvamusele,“ tunnistas Eve ja 
selgitas kurjustajale, et teeb vaid 
vabatahtlikku tööd ja tema huvi 
pole, et pood kinni läheks.

Vabatahtlikud Kerle Põldver ja Kirsika Ilmjärv 3. aprillil kell 9.10 Koerus teavitustööd tegemas. 

Vabatahtlikud teavitasid 
kodupoodide juures uutest reeglitest

4. aprillist peavad kõik ini-
mestele avatud müügi- ja tee-
nindussaalid olema varusta-
tud desinfitseerimisvahendiga. 
Muudeti desovahendi asuko-
ha nõuet: see tuleb paigutada 
kohta, kus seda kõige enam 
vajatakse. Oluline on kliente 
desovahendi asukohast selgelt 
teavitada. Vastasel korral ei ole 
lubatud klientidel poodi sise-
neda ega poes viibida. 

Reegli 2+2 täitmiseks pidi iga 
pood või teenindusasutus välja 
arvestama, kui palju müügisaali 
korraga kliente mahub. Kui kõik 
inimesed poodi ei mahu, tuleb 
tagada, et ka ukse taga ootavad 
inimesed järgiksid 2+2 reeglit 
ning ei tekiks järjekordi, kus ini-
mesed tihedamalt koos seisavad. 
2+2 reegli kohaselt tuleb kaup-
lustes käia eelistatult üksi või siis 
kahekesi, hoides teiste klientidega 
vähemalt 2-meetrist vahemaad.

3. ja 4. aprillil kontrollisid Jär-
va valla vabatahtlikud, kuidas 
uued reeglid töötavad. Kokku 
oli mõlemal päeval kaupluste, 
paki- ja pangaautomaatide juu-
res elanikke teavitamas 21 va-
batahtlikku.

Järva valla noorsootöötaja 

Triin Konrad jõudis Aravetele 
Meie poe juurde reedel, 3. aprillil 
kell 9.50. Piirkonnajuht Kuldar 
Tammik jagas kindaid ja maske, 
kuid sobilikku vahendit, millega 
oleks saanud näiteks rahaauto-
maadi klahve ja pakiautomaate 
desinfi tseerida, polnud – oli ai-
nult geel. Seda aga sobilikuks ei 
peetud. „Kuid esimene küsimus 
oli ühel vanahärral just selle koh-
ta, kas me ikka desinfi tseerime ka 
automaate,“ tunnistas Triin.

Et Amblas polnud sel hom-
mikul elektrit ja pood jäi sule-
tuks, sai Triin endale kaaslaseks 
Kristlin Läänemägi, kes oleks 
pidanud muidu Amblas olema.  

Triinu sõnul oli inimeste 
reaktsioon toimuvale erinev: oli 
mõistvaid ja ka pahameelt väljen-
davaid inimesi. Nii mõnegi suust 
kostus „milleks seda vaja“, „kas 
olemegi jõudnud sinnamaani“, 
„keda see ikka kaitseb“, „kas teil ei 
ole muud teha“, „kas teile maks-
takse selle jama eest“ ja nii edasi. 

„Olime algselt paarilisega 
õues ja hoidsime inimestel sil-
ma peal, et poodi ei siseneks 
korraga palju rahvast, jälgisime 
vahe hoidmist pangaautomaadi 
ja pakiautomaadi juures. Vahe-
peal käisime ka poes sees. Minu 

Kommentaar

RAIT PIHELGAS

Järva vallavanem 

Mina olin väljas laupäe-
val Aravetel. Läks oodatult. 
Et suhtlen inimestega ka iga-
päevaselt, oli olukord teada. 
Üldjuhul olid inimesed sõbra-
likud ja said aru. Poodides olid 
kätepuhastusvahendid olemas 
ja saadi aru, et palju inimesi ei 
tohiks korraga poodi minna 
– korraga lasti sisse seitse-ka-
heksa inimest. Probleem oli, 
kuidas väljas oodata. 

On kaht tüüpi inimesi: 
ühed on hästi ette valmistu-
nud ja tulid juba kodunt oma 
kinnaste ja desovahendiga, 
teised polnud sündmustega 
kursis ja jooksid kohe poodi. 
Neile pidi selgitama, et ooda-
ku veidi, pidagu vahet.

Inimesed, kellega vestlesin, 
käivad poes kord nädalas. Va-
hetasime ka nippe – inimesed 
olid mures, et piim ei säili. Mi-
nu õde käib poes kahe nädala 
tagant ja säilitab piima sügav-
külmas – see täitsa töötab.

Oli ka neid, kes minu kur-
vastuseks olid käinud ühes 
poes ja siis tulid ka teise. 
Inimeste harjumusi on raske 
muuta: kui on ikka harjutud 
ühest poest ostma lihatooteid 
ja teisest leiba, siis nii tehakse 
ka nüüd. Nii ei tohiks.

Mure on väikeste poodi-
de pärast, kus pole võimalik 
üksteisest kahe meetri kau-
guselt mööda minna – pood 
on kaupa täis ja vahed kit-
sad. Käisin nädalavahetusel 
ka Koeru Konsumis – see on 
suur pood ja seda muret pole.

Olen tänulik neile, kes 
käisid väljas inimesi juhen-
damas. Usun, et sellest oli abi 
ja teadlikkus tõusis. 
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1 küsimus

ARNIKA TEGELMANN

Järva vallavanem Rait Pihelgas 
kinnitas, et hetkeseisuga ükski 
suurem investeering tegemata 
ei jää, eeldades, et planeeritud 
tegevused jäävad eelarve piiresse. 
Kokkuhoiukohti otsitakse vasta-
valt vajadusele mujalt. „Peame 
tähelepanelikult jälgima, kui suu-
relt kriis meie eelarvet mõjutab, ja 
olema valmis sellele reageerima,“ 
ütles Pihelgas. Kõik, kel huvi, saa-
vad nüüd valla rahakotil silma 
peal hoida.

Pihelgase sõnul oli Järva 
vallas tulumaksu laekumine 
esimeses kvartalis ootuspära-
ne. „Planeerisime mitte üliopti-
mistlikku, vaid konservatiivset 
tulumaksulaekumist ehk 5,6% 
rohkem kui eelmisel aastal. 
Tegelikult laekus rohkem 6,6% 
ehk oli väike ülelaekumine. 
Oleme plussis. Aga alles aprilli 
tulumaksu laekumine näitab, 
mida majandus siin teeb ja kui 
suur on tööhõive kaotus meie 
piirkonnas. Minu teada veel 
Järva valla ettevõtetes suuri 
koondamisi pole olnud. Me 
eristume suurematest piirkon-
dadest ja linnadest, kus on suur 
rõhk toitlustus- ja majutusette-
võtetel, mis seisavad tööta. Meie 
toitlustusettevõtjad on otsinud 
endale uusi tegevusmudeleid, 
nagu toidu kojuviimine.“

Jälgime Eesti Panga analüüse 
ja mudeldame enda tulude poolt 
vastavalt nende soovitusele. Kui 
vaatame eraldi tulumaksu ana-
lüüsi, siis täna prognoosime, et 
lähtuvalt Eesti Panga analüüsist 
võib olla meie tulumaksu ala-
laekumine 180 000 eurot. Kui 
võtame juurde laekumata tulud 
– kohamaksud ja muu –, siis 
kokku võib eelarve alalaekumine 
olla ca 400 000 eurot. 

On ka kokkuhoiukohti. 

„Oleme allasutustega kokku 
leppinud, et me ei soetaks esi-
mesel poolaastal inventari ega 
teeks jooksvat remonti, mida 
pole veel alustatud ja mis pole 
hädavajalik – sellega hoiame 
kokku umbes 200 000 eurot. 
Ja meil on planeeritud ka üs-
na hea reservfond 190 000 eu-
rot. Lisaks jäävad ära lähetus-, 
sõidu- ja koolituskulud, mis 
parandavad eelarvepositsioo-
ni, “ ütles Pihelgas. „Soovime 
sisemajandust elavdada – see 
on olnud ka riiklik soovitus, 
et siseturg üldse ära ei kaoks. 
Läheme suuremate investee-
ringutega kindlasti edasi ja loo-
dame, et ehitusturu hinnad on 
mõistlikumad kui enne.“

Keda valla rahaline käekäik 
huvitab, saab seda nüüd ka iga-
päevaselt jälgida: interaktiivne 
avalik valla eelarve vaade (vt 
valla kodulehe parempoolsel 
serval „Eelarve 2020 täitmi-
ne“) võimaldab jälgida eelarve 
täitmist, investeeringute teos-
tavust ja reservfondi eraldisi. 
Pihelgase sõnul on võimalus 
jälgida eelarvet päevase täp-
susega. „Järva vald on Eestis 
olnud teerajaja ja igapäevakaa-
samist Järva valla äpi kaudu 
arendanud. Nüüd siis oleme 
suuresti parandamas. Edaspi-
di on võimalus jälgida eelarvet 
päevase täpsusega. Järva valla 
fi nantsosakond on palju vaeva 
näinud, et sellist vaadet huvi-
listele kuvada. Leian, et sellisel 
kujul visualiseering on soovi-
jatele mugav eelarve ning selle 
seisuga tutvumiseks,“ ütles ta.

Praegust kriisi kiputakse 
võrdlema 2009. aasta majan-
duskriisiga, kuid neid ei saa Pi-
helgase meelest võrrelda: 2009. 
aastal algas kriis vaikselt, praegu 
toimus kõik kui noaga lõigatult.

Pihelgase sõnul on kohaliku 
omavalitsuse seisukohast olu-

line, et 2009. aasta kriisi ajal 
vähendas riik oluliselt makseid 
omavalitsustele: toetusfondi, 
tasandusfondi ja tulumaksu 
laekumise protsendi osakaalu 
vähendati. „Seekord on nii, et 
kui riigi toetus- ja tasandusfon-
di maksed jäävad samaks, siis 
me peame tegelema ainult tulu-
maksu laekumise vähenemisega 
ja sellele on meil lahendused 
olemas, kuid need ei ole lihtsad 
otsused,“ ütles Pihelgas. „See 
ei tähenda, et me ei peaks oma 
kulusid üle vaatama. Muidu-
gi võib öelda, et peatame kõik 
investeeringud. See ei annaks 
aga otsest eelarve kokkuhoidu, 
sest paljuski teeme neid toetuste 
ja laenude toel. Pigem peame 
üle vaatama oma põhitegevuse 
kulud, mida on võimalik ära 
jätta – see tagab jätkusuutliku 
kriisist väljatulemise.“

Kuigi riik pakkus kohalike-
le omavalitsustele 130 miljonit 
eurot abi, pole Pihelgase sõnul 
veel selge, kuhu see raha läheb. 
„Üks osa läheb kindlasti kriisi 
kulude katteks. Aga veel pole 
tulnud ühtegi meedet, et raha 
taotleda.“

Järva vald loodab osa saada 
ka 30 miljonist eurost, mida 
riik lubab omavalitsustele teede 
parendamiseks.

Kui Türi vallavanem Pipi-Liis 
Siemann teatas märtsi lõpus, et 
valla allasutuste töötajaid, kelle 
koormus on olude sunnil vähe-
nenud, võib ees oodata palga-
kärbe, siis Järva vallavanem Rait 
Pihelgas pole seda meelt olnud. 

Sellest plaanist loobus ka Türi 
vald. 2. aprillil andsid haridus- 
ja teadusministeerium ning ra-
handusministeerium teada, et 
riik tuleb omavalitsustele appi ja 
toetab lasteaiaõpetajate palgaraha 
maksmist täies mahus ka kõigile 
neile lasteaiakasvatajatele, kes krii-
siolukorra tõttu praegu kodus on. 

Pihelgas selgitas, et kä-
sunduslepinguga töötajatele, 
näiteks ringijuhtidele, tasu ei 
maksta, kuna eriolukorra keh-
testamisest alates reaalset tege-
vust ei toimu.

Tööta on kodus paljud riski-
rühma kuuluvad töötajad, laste-
asutuste abipersonal ja kuigi kõik 
lasteaiad on avatud, on lapsi kõigi 
peale kokku kümmekond ning 
ka lasteaiaõpetajatel pole tööd. 
Nende palka see aga ei mõjuta. 
„Meie soov on, et inimeste sisse-
tulek säiliks. Tahame hoida head 
vaimu, et inimesed tunnetaksid – 
kohalik omavalitsus toetab neid. 
Tähtis on kokku hoida. Küll oo-
tame neilt, kes ei ole riskirühmas, 
vaid on palgaga kodus, vajadusel 
rohkem panustamist, kui kriis 
läheb hullemaks või  meil on 
rohkem kogukondlikku abi vaja 
kriisi tagajärgedega võitlemisel. 
Iga töötaja, kes on praegu palga-
ga kodus ja tööta, võiks mõelda 
enda jaoks läbi, milliseid töid ta 
on valmis tegema selleks, et krii-
siga võidelda. On see inimestega 
suhtlemine, teavitamine telefoni 
teel, toidukaupade komplekteeri-
mine ja ukse taha viimine,“ pak-
kus Pihelgas võimalusi.

Praegu on ettevalmistamisel 
kooliõpilastele nädala toidupa-
ki kojukanne. „Hetkel uurime, 
kui paljudele seda tõesti vaja 
oleks, ja otsime, kes need pa-
kid komplekteeriks ja kohale 
toimetaks,“ täpsustas Pihelgas 
ja lisas, et sarnane tegevus on 
täiendava riski loomine viiruse 
edasilevikuks.

Järva vallal on veel üks eri-
sus: korraga on lubatud ühe pere 
lastel mänguväljakul olla. Lap-
sevanematel peab olema kaasas 
desinfi tseerimisvahend, millega 
puhastada lapse käed ja vajadu-
sel atraktsioon, kus laps mängis. 
Seda võimalust kasutatakse Pi-
helgase sõnul seni vähe.

Konservatiivne eelarve 
aitab raske aja üle elada TEELE KUKK

Järva valla arenduse peaspetsialist

Kokku esitati 136 arvamust. 
Väga paljud ideed esitati ano-

nüümselt. Teistes kohalikes oma-
valitsustes, kus sarnane küsitlus 
on tehtud, on domineerivaks ol-
nud siiski autenditud kasutajaid. 

Kõige rohkem esitati ideid 
Koeru ja Aravete piirkonnast. 
Oma ideid esitasid ka paljud 
koolinoored. Paljud ideed ei 
kuulu lahendamisele üldpla-
neeringu koostamisel (nt bus-
siliiklus, hoone lammutamine 
jne), kuid oleme kõik need võt-
nud teadmiseks. Tore on näha, 
et mõndagi ideed on Järva vald 
juba realiseerimas ning eeltööd 
toimuvad. Näitena võin tuua 
Koeru bussijaama temaatika, 
Ahula-Aravete kergliiklustee 
rajamise, Aravete aleviku Maar-
jamõisa mänguväljaku teekatte 
korrastamise jne.

Arvake, mis oli kõige popu-
laarsem valdkond? Ikka teed ehk 
liiklus ja ühistransport. Selle juu-
res ootasime vastust küsimusele, 
milliste liikumisteede järele on 
vajadus, et igapäevased liikumi-
sed oleksid hõlpsamad. Vastas 
45 inimest. 

Esitatud ideed on üle vaada-
tud, vastused on peagi leitavad 
Järva valla veebilehel ja viite-
na ka Järva valla äpis. Tegemist 
oli esimese ideekorjega. Tänan 
kõiki, kes selle algatusega kaasa 
tulid ja oma arvamust avaldasid.

Millises etapis oleme Järva 
üldplaneeringu koostamisel? 
Üldplaneeringu eskiis ja kesk-
konnamõjude strateegilise hin-
damise aruanne on töö koostaja 
poolt valmis ja seda vaatab het-
kel üle üldplaneeringu komisjon. 
Seejärel tutvustatakse eelnõud 
volikogule, kes suunab selle ava-
likule arutelule. Siis on jällegi 
kõigil võimalus oma ettepane-
kuid ja arvamusi esitada. 

16. märtsil lõppes Järva valla 
üldplaneeringu ideekorje. Kuidas läks?

Järva vallavalitsus otsustas ala-
tes 27. märtsist kuni 1. maini seo-
ses eriolukorraga täielikult sulgeda 
Albu, Ambla, Aravete, Järva-Jaani, 
Karinu, Käravete, Päinurme ja Vao 
raamatukogu.

Piirangutega on avatud Koeru, 
Ervita, Imavere, Käsukonna, Koi-
gi, Peetri ja Ahula raamatukogu. 
Piirangutega avatud raamatuko-
gudes ei toimu kogunemisi ega 
üritusi. Vajadusel ja võimalusel 
saab jätkuda raamatukogus si-
setöö, näiteks inventuurid, pä-
ringutele vastamine, raamatute 
hankimine ja arvelevõtmine. 
Laenutamine toimub vaid ette-
helistamisel. Laenutada soovitud 

raamatud pannakse võimalusel 
ukse juurde või ukse taha, kust 
need saab siis ära viia (eelnevalt 
paneb raamatukogutöötaja need 
laenutaja arvele). Tagastatud raa-
matud puhastatakse desinfi tsee-
rimisvahendiga ning kohe neid 
järgmisele lugejale ei laenutata.

Avaliku internetipunkti tee-
nust saab neis raamatukogudes 
kasutada vaid äärmisel vajadusel 
15 min ja ettehelistamisel (v.a 
Ahula raamatukogus). 

Raamatukogude info lei-
tav  https://jarvavald.kovtp.ee/
raamatukogud

Küsimuste korral helistage 
raamatukokku või tel 513 0109

Kõik raamatukogud pole avatud

Kirikus algab remont

Suuri jäätmeid kogutakse hiljem

EELK Järva-Jaani Ristija 
Johannese kogudus sai parla-
mendierakondane katuserahast 
(Keskerakonnalt) muinsuskait-
seameti kaudu 20 000 eurot, mil-
lele Järva vallavalitsus andis li-
saks 2000 ja kogudus 1000 eurot. 
Koguduse õpetaja Katrin-Helena 
Melder selgitas, et selle 23 000 

euro eest alustatakse kiriku tor-
ni korrastamise esimese etappi. 
„Teeme korda kiriku peatrepi ja 
torni aknad ning saame korda 
teha kas kella sihverplaadi või 
torni siselae. Või kui tuleb anne-
tusi, siis mõlemad,“ ütles Melder. 
Kokku kulub torni renoveerimi-
sele 60 000 eurot.

Vallavalitsus tegeleb Albu-
Ambla piirkonna suuregabarii-
diliste jäätmete kogumisringi 
korraldamisega, kuid riigis välja 
kuulutatud eriolukorrast lähtu-

valt võib tänavuse kogumisringi 
aeg lükkuda suvisesse-sügisesse 
perioodi. Täpsema info selgumi-
sel teavitatakse sellest nii valla 
kodulehel kui ka vallalehes. 
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Haridus- ja teadusminis-
teerium tunnustab sel aastal 
kaheksandat korda kõiki neid 
haridustöötajaid ja hariduse 
toetajaid, kelle viimase kolme 
aasta töö on teistele eeskujuks, 
kes panustavad õppurite arengu 
toetamisse, koostöösse ning uue-
nenud õpikäsituse elluviimisesse 
õppeasutustes.

Aasta õpetaja konkursile 
saab kandidaate esitada ku-
ni 26. aprillini ministeeriumi 
veebilehel. Alates sellest aastast 
määratakse riiklik hariduspree-
mia lisaks senistele kategooria-
tele ka huvihariduse õpetajale 
ja senise ühe asemel antakse 
välja kuni kolm haridustöötaja 
elutööpreemiat.

Kandidaate saab esitada 
kolmeteistkümnes kategoorias: 
aasta lasteaiaõpetaja, aasta klas-
siõpetaja, aasta klassijuhataja, 
aasta põhikooli aineõpetaja, aas-
ta gümnaasiumiõpetaja, aasta 
kutseõpetaja, aasta tugispetsia-

list, aasta huvialaõpetaja, aasta 
õppejõud, aasta õppeasutuse 
juht, aasta hariduse sõber, aasta 
haridustegu ja haridustöötaja 
elutööpreemia. 

Pärast kandidaatide esita-
mise lõppemist alustavad fi na-
listide väljaselgitamiseks tööd 
piirkondlikud komisjonid ja 
kõrghariduse komisjon. Augus-
tis koguneb riiklik hariduspree-
miate komisjon, mis selgitab 
välja parimatest parimad ehk 
kolm nominenti kõikides ka-
tegooriates.

Kõik haridustöötaja elutöö-
preemia tingimustele vastavad 
kandidaadid esitatakse otse 
augustis kogunevale riiklikule 
komisjonile.

Auhinnad antakse välja kaua 
oodatud pidulikul galal „Eesti-
maa õpib ja tänab“, millest teeb 
otseülekande Eesti Televisioon. 
Tunnustusürituse eestvedajad on 
haridus- ja teadusministeerium 
ning Eesti haridustöötajate liit.

Esitage kandidaate 
aasta õpetaja konkursile

Eelmises lehes kirjutasime, et 
Imavere Mõmmi lasteaia Kaisu-
mõmmide rühmas käiva Kermo 
Kleeni uute leiutiste joonestami-
se masin jõudis Lottemaa leiuta-
misvõistlusel viie parema sekka.

Nüüd saame öelda, et Kermo 
töö saavutas sellel võistlusel teise 
koha! Kermo ema Eneli ütles, et 
auhinnaks on reis Londonisse, 
kuid millal see toimub, ei oska 

praegu keegi öelda. „21. juunil 
läheme perega Lottemaale, kus 
on võistluse pidulik lõpetami-
ne ja auhinnad kätte antakse,“ 
ütles ta.

Lottemaa, SEB ja airBalticu 
leiutamisvõistlus, mille eesmärk 
on sütitada lastes leiutamiskirge, 
loovust ja uuendusmeelsust, toi-
mus kolmandat aastat. Võistluse-
le esitati üle 130 projekti.

Väike leiutaja 
võitis teise koha

Laata korraldada pole Peet-
ris asuva Anni talu pererahval 
teps mitte esimene kord, kuid 
sedapuhku on see eriline: et vii-
rus keelab klientidega kohtuda, 
toimub laat 11.–16. aprillini vir-
tuaalselt Anni talu Facebooki 
lehel. 

Anni talu perenaine Kristi 
Zibo selgitas, et inimene ei pea 
pakkumisi mööda internetti 
surfates taga otsima, vaid leiab 
kõigi kauplejate lingid Anni talu 
Facebooki lehelt. Maksta saab 
kõigi kauplejate arvelduskon-

tole. „Sularahaga me ei tegele,“ 
ütles Zibo.

Müügile tulevad poolvääris-
kividest ehted, käsitööesemed ja 
küpsetised, kitsepiimast tooted 
ja grillvorstid, Kubja ürditalu ja 
Rebase talu tooted, Källomäe 
hobitalu salvid, aga ka Kaljusalu 
talu emude munad, mis säili-
vad külmikus neli kuud, ja palju 
muud. „Müüakse isegi hobuses-
õnnikut,“ ütles Zibo.

Anni talu pakub sedapuhku 
puidust tooteid: talusilte, lille-
kaste, nööripunujaid ja palju 

muud. „Laadale kohaselt saab 
osta ka õnneloosi – kõigi õnne-
loosiostjate vahel loosime lisaks 
välja kaks piletit 22. augustil An-
ni talus toimuvale Haldi Välimäe 
kontserdile,“ lubas Zibo.

Kauba saab kätte kokkuleppel 
müüjaga või 18. aprillil Anni talu 
aia tagant. „Kõik toimub või-
malikult väheste kontaktidega. 
Kauplejad toovad internetilaadal 
ostetud kauba pakid siia ja siit 
saab need kätte. Või kui ostja ei 
saa Peetrisse tulla, viime kauba 
talle koju,“ kinnitas Zibo. 

Esimene virtuaalne 
laat kutsub ostlema

Õpilasmalevasse kandidee-
rimine on saanud hoo sisse ja 
kestab 10. aprillini. Järva valla 
noorsootöö spetsialisti Triin 
Konradi sõnul on meeldiv ül-
latus, et sel aastal on noored 
aktiivsemad ja mõningates piir-
kondades lisandub noori, kes 
eelmisel aastal maleva töös ei 
osalenud. „Kui eelmisel suvel oli 
Järva vallas malevlasi 94, siis sel 
aastal on kohti 135,“ täpsustas 
Konrad.

Lisandunud on ka uusi fi r-
masid. „Näiteks 3.–14. augus-
tini on kahe rühma, Albu ja 
Koeru noored oodatud Ervita 
Marjakasvatuse OÜ mustikaväl-
jadele mustikaid korjama, fi rma 
lubas meid aidata transpordi 

korraldamisega,“ ütles Konrad 
ja lisas, et uued ettevõtted on 
alati teretulnud, kui nad vaja-
vad abiks ka vaid paari-kolme 
kätepaari. „Seejuures on täh-
tis koostöö: Järva vallavalitsus 
maksab küll palga, kuid isiku-
kaitsevahendid ja juhendamine 
võiksid olla ettevõtete poolt.“

Sel aastal on Eesti Noor-
sootöökeskuse nõue, et töö ja 
vabaajategevused peavad male-
vas olema tasakaalus. „Ehk kui 
soovijaid on rohkem, on eelis-
tatud need, kes pärast tööpäeva 
kohe ära ei kao ja osalevad ka 
igapäevaselt vabaajategevustes,“ 
selgitas Konrad.

Kuigi plaan on malevasuvega 
algust teha juuni kespaigas, pole 

Konrad kuupäevas veel sugugi 
kindel. „Me ei oska ennustada, 
kas me saame lubatud kuupäe-
vadel õpilasmalevat alustada. 
Teeme kõik ettevalmistused aga 
lootuses, et selleks ajaks olukord 
rahuneb. Kui kuupäevad muu-
tuvad, teavitame sellest esimesel 
võimalusel,“ lubas ta. 

Avalduse vormid ja vajalik 
informatsioon saadaval:

Järva valla veebilehel http://
jarvavald.kovtp.ee/uldinfo „Ha-
ridus ja noorsootöö“.

Avaldus esitada hiljemalt 10. 
aprilliks piirkonna kontaktile 
või Järva vallavalitsuse noor-
sootöö spetsialistile Triin Kon-
radile Triin.Konrad@jarva.ee 
5380 1344.

Malevas käivad töö ja 
vabaajategevused käsikäes

Malevarühmad töötavad 
2020. aastal piirkonda-
des järgnevalt:
Albu: I rühm 15.06–30.06, 
II rühm 03.08–14.08
Kontakt: Elen Pent, Albu.
Noortekeskus@jarva.ee, 
5353 9640.
Ambla: 15.06–30.06
Kontakt: Merle Trestip, 
ambla.noortekeskus@
jarva.ee, 5693 3653.
Aravete: I rühm 15.06–
30.06, II rühm 03.08–14.08
Kontakt: Tiit Lastik, Ara-
vete.Noortekeskus@jar-
va.ee, 5190 9227.
Järva-Jaani: 15.06–30.06 
(rühmad I, II)
Kontakt: Janika Nukke, 
jjnoortekeskus@gmail.
com, 526 5985.
Koeru: I rühm 15.06–30.06   
Kontakt: Gordon Lightbo-
dy, Koeru.Noortemaja@
jarva.ee, 5179 4449.
Imavere: 15.06–30.06
Kontakt: Marta Schön-
berg, Imavere.Noortekes-
kus@jarva.ee, 520 4085.
Koigi: 15.06–21.06
Kontakt: Lea Traks, Koigi.
Noortekeskus@jarva.ee, 
521 6434.
Päinurme: 29.06–5.07
Kontakt: Lea Traks, Koigi.
Noortekeskus@jarva.ee, 
521 6434.
Peetri: 15.06–30.06
Kontakt: Getter Klaas, 
getter.klaas@jarva.ee, 
5666 2038.Järva valla malevlased 2019. aasta suvel kokkutulekul.
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ARNIKA TEGELMANN

Järva vallas tegutse-
vad toitlustusasutused 
on leidnud võimaluse, 
kuidas klientide vähe-
nedes tegutsemist jät-
kata: kel kõht tühi, kuid 
pelgab toidukohas 
süüa, saab ette helis-
tades toidu termokar-
biga kaasa võtta või 
tuuakse see suisa koju 
või asutusse.

Koeru pubis Janune Kägu on 
rahulik: kui varem oli tavapära-
sel päeval sööjaid 70 ringis ja 
rohkemgi, siis nüüd on sööjaid 
seitse. Neid teenindav Andžela 
Koroljova meenutas, kuidas ta 
varem tundis vahel väsimust 
ja unistas, millal saaks puhata. 
„Nüüd igatsen järjekorda,“ lau-
sus ta ja kinnitas, et masendu-
nud ta pole. Veel. „Olgem posi-
tiivsed! Oleme avatud iga päev 
kella 11st 14ni. Jäänud on pü-
sikliendid, aga et neid on vähe, 
saavad kõik hoida nõutud vahet. 
Desovahend on olemas, kliendid 
kasutavad seda aktiivselt. Kin-
dad on meil ka, aga maske pole 
kusagilt saada.“

Kohe, kui koroonaoht tekkis 
ehk 16. märtsil hakkasid nad pak-
kuma ka võimalust toiduports 
termokarbis koju tellida. Seda 
on nad reklaaminud Facebookis, 
kuid teenus pole osutunud kuigi 
populaarseks. „Selle aja jooksul 
on koju tellitud vaid seitse port-
su: üks Kiltsi, ülejäänud Koeru. 
Toidu koojutoomise eest küsime 
lisatasu – Koeru 2 eurot, Rakkes-
se ja Järva-Jaani 5 eurot –, kuid 
kui ühes suunas tellitakse mitu 
portsu, võib hind odavamaks 
minna. Termokarp on tasuta,“ 
selgitas Koroljova. 

Toitu saab tellida telefonidel 
385 4302 ja 5691 1624.

OÜ Tikupoiss juhatuse lii-
ge Priit Palk ütles, et nendegi 
toidukohas Imaveres on kü-
lastajate arv langenud 85%. 
Seepärast pakuvad nad kriisi 
algusest saati võimalust Ima-
vere piirkonnas toitu koju või 
asutusse tellida. Seda võimalust 
kasutab päevas kümmekond 
klienti. „Oleme Tikupoisis as-
jad korraldanud ka nii, et meile 

ette helistades pakime soovitud 
toidu kaasa, et selle saaks siit 
võimalikult kontaktivabalt kaa-
sa võtta,“ ütles Palk. Seda kõike 
saab teha, helistades numbril 
5855 4386. 

Kui kliendid soovivad lisaks 
valmistoidule ka toidukaupu os-
ta, näiteks piima ja leiba, saab ka 
need tanklapoest kliendile viia. 
„Toetame ka Imavere päevakes-

kuse tööd, toimetades neile toitu 
soodsamalt,“ lisas Palk.

Amblas tegutseva Kirsimari 
Söögitoa üks omanikest Pille Kir-
si ütles, et toidu kojutellimine on 
tõusuteel. Aprilli esimesel nädalal 
telliti 10–15 karpi päevas ja kui 
varem sai toitu koju tellida 13 
kilomeetri raadiuses, siis aprilli 
algusest 25 kilomeetri raadiuses. 

„Kõige kaugemale oleme toitu 
toimetanud Aegviitu, kuhu oli 21 
kilomeetrit, Tamsallu ka. Toidu-
portsule lisandub 3 eurot ja see 
ei sõltu kaugusest,“ selgitas Kirsi. 

Kirsimari OÜ toidukohad 
asusid varem nii Tamsalus kui ka 
Amblas. „Tamsalus olime sunni-
tud toidukoha sulgema kohe, kui 
kriis algas, sest see asus spordi-
hoonega ühes majas ja spordi-
hoone suleti. Sealne töötaja käib 
meil nüüd abiks Amblas. Ühtki 
töötajat me koondanud pole. Ka 
siin on sööjaid vähemaks jää-
nud, sest just nädalavahetustel 
käis meil palju möödasõitjaid, 
keda nüüd pole. Seepärast vä-
hendame nädalavahetuse buff et-
valikut. Peame vastu nii kaua, 
kui suudame,“ lubas Kirsi. Ta 
lisas, et Ambla inimesed toitu 
koju ei telli, vaid helistavad ette, 
toit pannakse termokarpi ja tel-
lija tuleb ise sellele järele.

Toitu jagub igale maitsele. 
„Vanemad võtavad suppi ja mi-
dagi buff et-valikust, nooremad 
friikaid ja grillburgeri,“ lisas 
Kirsi.

Kirsimari toiduvalikuga saab 
tutvuda kodulehel www.kirsima-
ri.ee või helistades 385 0164.

Eelmises lehes edastas OÜ 
Tanksemäe Saff er juhataja Marek 
Balder hea uudise: kui varem sai 
tema kauplustest Albus ja Kaale-
pis kaupa koju tellida telefoni teel 
(Balderi sõnul seda võimalust ka 
kasutati), siis märtsi viimasest nä-
dalast on avatud ka e-pood www.
tanksemäesahver.ee ja kauba koju-
vedu toimub üle Järvamaa.

E-poes on saadaval esmatar-
bekaup: leivad-saiad, piima- ja 
lihatooted (ka külmutatud), ja-
hutatud kaubad alates vorstist 
ja singist ning lõpetades kana-
fi leega, purgisupid, köögiviljad, 
makaronitooted, aga ka pesupul-
ber, tualettpaber, putukamürgid 
jne. „Hinnad on samad mis meie 
Albu ja Kaalepi kauplustes. Tel-

limuse eest pangalingiga maksta 
ei saa, vaid saadame meiliaadres-
sile arve ja kui see on tasutud, 
toome ka kauba koju,“ selgitas 
Balder ja täpsustas, et helistab 
10–15 minutit ette. „Panen 
kauba ukse taha. Inimesega ma 
kokku ei puutu. Tellimusel on ka 
lisalahter juhuks, kui kaupa pole 
e-poes näha, näiteks on nii koe-
ra- ja kassitoitudega. Alati võib 
mulle ka helistada 5375 9307. 
Tarnepäevad jäävad ikka samaks 
ehk kauba toome koju esmas-
päeval, kolmapäeval ja reedel, 
sest siis on värske lihakaup.“

„Elame!“ tunnistas Balder 
aprilli alguses ja lisas, et kauba 
kojuvedu toimib hästi. „Paari 
nädalaga on välja kujunenud 
oma klientuur ja igal veopäeval 
lisandub uusi. Eile (1. aprillil – 
toim) viisin tellitud kauba ka Tü-
rile ja Koiki,“ ütles Balder. Tema 
sõnul on tellijad enamasti siiski 
need, kellel on kauplusesse pikk 
maa. „Nad kulutaksid selle raha, 
mille mina võtan vahendusta-
suks, muidu sõidule ja võidavad 
ajas,“ ütles Balder.

Tema klientide seas on ka 
eakaid, kel internetti pole. Neilt 
võtab Balder tellimuse vastu 
telefoni teel. „Helistan neile 
tellimuse võtmiseks tagasi, kui 
lähen poodi, et näeksin kaupa 
ja täpseid hindu. Nii saame kir-
ja täpse summa. Koos kaubaga 
edastan ka arve.“

Kuigi Tanksemäe Saffer te-
geleb ka toitlustamisega, Bal-
der seda eriti reklaamida ei 
soovinud. „Toiduportsjonide 
kojuvedu on suur kulu. Viin 
valmistoidu töömeestele, teen 
seda kindlal kellaajal ja kui 
keegi soovib, võin toitu viia ka 
talle, seda Järva-Jaani – Ambla 
– Roosna-Alliku – Peetri piir-
konnas – seda ringi sõidan iga-
päevaselt. Kui keegi helistab, 
pole ma talle ei öelnud, kui 
teekond sobib. Näiteks viin toi-
du paarile eakale Kaalepisse.“

Toitlustusasutused nuputavad uusi võimalusi 
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Sellise priske lõuna toob 
25 kilomeetri raadiuses 
teile termokarbiga koju 
Amblas tegutsev Kir-
simari Söögituba.



APRILL 20206 KOOLIELU

3 x 5 nõuannet, kuidas kodukool paremini toimima panna
Koolides jätkub töö distant-

sõppel veel järgmised nädalad. 
Kuidas tagada kaugjuhtimisel 
koolisüsteemi edukas toimimi-
ne nii õpetajate, õpilaste kui ka 
lapsevanemate jaoks? Soovitusi 
jagavad Gustav Adolfi  gümnaa-
siumi eesti keele ja kirjanduse 
õpetaja Maarja-Liisa Vokksepp, 
Tartu Erakooli Peedu kooli 
inglise keele õpetaja Helen Al-
tin-Ilves, Hugo Treff neri güm-
naasiumi keemiaõpetaja Joana 
Jõgela ning Pärnu Tammsaare 
kooli inglise keele õpetaja Karel 
Alliku.

5 soovitust lapsevanemale

1. Aita lapsel aega planeerida
Kui näed, et laps vajab esial-

gu päevaplaani loomisel ja sel-
lest kinnipidamisel abi, toeta 
teda. Pange näiteks koos kirja 
kodused ülesanded ja tähtajad. 
Kui koduste tööde nimekiri 
paistab hirmus pikk, siis las 
laps enne süveneb, millised on 
tähtajad, milline töö sisu ja kui 
palju see võiks aega võtta.

2. Õpeta vastutust
Lase lapsel omaette nokit-

seda ja õpetajaga suhelda. Kui 
näed, et ta on tõesti hädas, mine 
appi. Praegune olukord võiks 
õpetada lapsi ise vastutama, 
hakkama saama ja ka eksima. 
Eksimise kaudu õpime kõige 
paremini ja nii avaneb loovus.

3. Kui on muresid või küsi-
musi, suhtle õpetajaga

Praegu on rollid vahetunud: 
kui enne oli kodu ja kooli vahe-
liseks sillaks laps, siis nüüd, vä-
hemalt algklassides, on kodu ja 
kooli vaheliseks sillaks vanem. 
Kõikide osapoolte koostöö on 
hetkel võtmesõnaks. Kui tun-
dub, et lapse koormus on liiga 
suur, aruta seda aineõpetaja või 
klassijuhatajaga. Sa saad olukor-
da muuta, kui räägid õpetaja või 
kooliga, mitte ei tee Facebookis 
kriitikat. Samuti pane tähele, 
millist meelestatust sa lapses 
kujundad.  

4. Anna aega küsimustele 
vastata

Infotulv on meeletu. Õpeta-
jate töökoormus on suurene-
nud, nad ei jõua kohe kõikidele 
kirjadele, küsimustele reageeri-
da. Eriti, kui on tegemist sellise 
õpetajaga, kel tundide maht 
on koolis suur ja klasse palju. 
Individuaalset lähenemist on 
märgatavalt vähem, sest arvu-
ti taga tuleb kordades rohkem 
ülesandeid sooritada ka õpetajal 
ja tavapärast näost näkku suht-
lemist vahetunnis ei ole. See on 
põhjus, miks õpetaja alati kohe 
ei reageeri, kui talle kirjutad. 
Aga ta teeb seda ühel hetkel 
kindlasti.

5. Jää selles harjumatus olu-
korras rahulikuks

Ole oma lastele eeskujuks. 
Nad näevad käitumismudeleid 
ja hakkavad samamoodi käitu-
ma, nagu neile näidatakse. Õpe-
ta neile armastust, mõistmist 
ja usaldust ning neist kasvavad 
hoolivad inimlikud inimesed.

5 soovitust õpilasele

1. Tee päevaplaan ja pea sel-
lest kinni

Mõned õpetajad teevad ka 
praegu täispikki koolitunde, 
ainult interneti vahendusel. 
Mõned õpetajad annavad aga 
rohkem iseseisvat tööd. Jaga ko-
dused ülesanded päevade peale. 
Tee koolitööd kohe, sest muidu 
kuhjuvad ülesanded viimasele 
hetkele.

2. Proovi enne ise lahendus 
leida, alles seejärel küsi abi

Kuna kirjalikke töid on roh-
kem, siis tuleb rinda pista sel-
lega, et ei pruugi olla võimalust 
küsida tööjuhendite, ülesannete 
kohta õpetajalt kohe abi. Üles-
ande sooritamist alusta sellest, 
et loe tööjuhend hoolega läbi. 
Kui kohe aru ei saa, siis proovi 
see näiteks endale kõva häälega 
ette lugeda, jutustada. Võta töö-
ülesanne enda jaoks tükkideks 
(näiteks lähtu lause tegusõnast). 
Kui nüüd tundub ikka arusaa-
matu, siis küsi klassikaaslastelt 
abi. Kui ka nemad ei saa aru, 
siis pöördu õpetaja poole. Sama 

kehtib salvestatud tundide koh-
ta, mille põhjal tuleb ülesanded 
sooritada. Ära loo olukorda, kus 
pole ise juhendeid läbi lugenud, 
õppevideot vaadanud, aga oo-
tad õpetajalt individuaaltundi 
selgitustega. 

Ükskõik kui raske ülesanne 
ka pole, siis proovi enne ise –  sa 
võid end positiivselt üllatada! 
Kui mitu korda proovides ikka 
välja ei tule, ära jää murega ük-
si – siis pöördu abi saamiseks 
klassikaaslase, õpetaja, vanema 
õe-venna või mõne koduse täis-
kasvanu poole. 

3. Anna endast parim ja hoia 
meel rõõmus

Ära suhtu koolitöödesse ker-
gekäeliselt, kuid ära ka paanitse, 
kui mõnes aines läheb raskeks ja 
hinded langevad. Kedagi ei ha-
kata karistama ja kedagi ei jäeta 
maha. Küsi õpetajalt julgesti abi 
ja lihtsalt anna endast parim.

4. Suhtle sõpradega, aga ära 
nendega kohtu  

See, et koolid ja huviringid 
on kinni, ei tähenda, et pead 
sõbrad unarusse jätma. Prae-
gu on just väga oluline üksteist 
toetada ja julgustada. Tõsi, suht-
lemine peab käima ekraanide 
vahendusel. Palun ära kutsu 
klassikaaslasi külla, ära mine 
sõpradega õue mängima. Pea 
meeles, et mida vähem me prae-
gu teiste inimestega kokku puu-

tume, seda kiiremini saab jälle 
tavalist elu elama hakata.

5. Liikumispausid on olulised
Värskes õhus viibimine on 

hea, aga see ei tähenda sõpra-
dega mänguväljakule kogune-
mist. Tee õpingute vahel väike 
jalutuskäik või jooksutiir. Kui 
elad eramajas, saad värsket õh-
ku hingata ja võimelda oma aias.

5 soovitust õpetajale

1. Ole nagu õpilane – tee päe-
vaplaan

Päevaplaan on õpetajatele 
sama vajalik kui õpilastele. Ka 
kodustes tingimustes on päeva 
planeerimisel heaks abimeheks 
tunniplaan, mis aitab luua töö-
rütmi. Kindlasti ei tohiks kodu-
kooliõpetaja loobuda vahetun-
didest ja söögipausidest.

2. Lähene loovalt
Nüüd on aeg vaadata õpi-

kust-töövihikust-töölehest kau-
gemale ja panna tööle fantaasia. 
Liikumistunni ülesandeks võib 
olla aianurga riisumine või oks-
te korjamine. Mõned kehalise 
kasvatuse õpetajad on vanemate 
rõõmuks andnud lastele kodu-
tööks toa koristamise. Algklas-
sides on eriti vahvad üldõpetus-
likud ülesanded, näiteks lugeda 
läbi mõni jutt, kus üheks tegela-
seks on koer, seejärel koerast pilt 
joonistada ja hiljem enda koera-

ga pikale jalutuskäigule minna. 
Köögis aga saab seejärel kirju 
koera magustoitu valmistada!

3. Küsi distantsõppe korral-
damisel abi

Praegu pole aeg oma digipä-
devusi häbeneda, vaid olukorda 
nende pädevuste parendamiseks 
ära kasutada. Palu appi kolleeg 
või IT-teadlikum pereliige. Ja 
kindlasti aitavad ka õpilased hea 
meelega.

4. Kasuta digilahendusi, mis 
sulle sobivad

Pole sugugi vaja kõiki info-
tehnoloogia võimalusi korra-
ga selgeks õppida ja kasutama 
hakata. Hea oleks, kui kool le-
piks kokku, milliseid platvorme 
ja e-kanaleid nende tundides 
kasutama hakatakse, siis on 
ka õpilastel lihtsam aru saada, 
kuhu laekuvad õppematerjalid 
ja kodused ülesanded. Interne-
tis on tuhandeid keskkondi ja 
rakendusi, mis aitavad e-õpet 
huvitavaks teha. Vali ja kasuta 
neid võimalusi, mis sulle so-
bivad. Aga natukene proovi ka 
õpilaste õppimisse vaheldust 
tuua.

5. Hoia ennast
Uue olukorra tõttu kipuvad 

praegu õpetajate tööpäevad vä-
ga pikaks venima. Kallis õpetaja, 
tõuse ikka ise ka arvuti tagant 
püsti ja mine õue! 

HEDI AIMSALU

Koeru keskkooli 11. klassi õpilane

Vähemalt poolteist kuud iso-
latsiooni. Paistab, et koroonal ei 
ole veel plaanis rahuneda. Koo-
lid, teatrid, kinod, ujulad, jõu-
saalid – kõik on kinni. Tundub, 
nagu maailm oleks seiskunud, 
aga tegelikult toimetab enamik 
inimesi vaikselt koduseinte va-
hel. Tänapäeva maailmas on 
palju võimalusi ja ma tutvustan 
natukene ühe tavalise gümna-
sisti elu karantiini ajal. 

Kuna mina pole üldse hom-
mikuinimene, siis mulle kodu-
õpe meeldib. Muidugi ei saa se-
da võrrelda koolis õppimisega, 
teisest küljest on see hea viis, 
kuidas oma aega planeerida ja 
endale asju selgeks teha. Kõik 
materjalid on olemas ja kasutada 
saame interneti laiu võimalusi. 
Tulevikus peame nagunii os-

kama iseseisvalt probleemidele 
lahendusi leida. Kõige rohkem 
tunnen puudust sõpradest ja 
klassikaaslastest, mõne keeruli-
sema aine puhul tahaks küll, et 
õpetaja need kriidiga puust ja 
punaseks teeks.

Esimesel koduõppepäeval üri-
tasin tulutult e-kooli avada, sest 
ülekoormuse tõttu see võimalik ei 
olnud. Mis siis ikka, selle asemel, 
et paaniliselt e-kooli lehte uuen-
dada, sorteerisin ära enda riiete 
sahtlid – olin seda juba pikalt 
ajapuuduse tõttu edasi lükanud. 
Lõpuks hakkas e-kool ka korra-
likult funktsioneerima. Olukord 
oli kõigi jaoks uus ja õpetajad 
polnud veel väga agaralt ülesan-
deid lisanud. Minu jaoks kodus 
õppimine probleem ei ole, sest 
olümpiaadide jaoks olen pidanud 
palju iseseisvalt tööd tegema. Ko-
dutööde maht on normaalne ja 
aega jääb teiste tegevuste jaoks. 

Tuleb lihtsalt õigeks ajaks tööd 
ära saata. Natuke kehvemad lood 
on õpikuülesannetega, selle jaoks 
on motivatsiooni raskem leida, 
kuna keegi ei kontrolli, kas ma 
loen või ei loe.

Karantiini käigus olen lisaks 
koolitöödele teinud väga pal-
ju kokanduse tunde. Ei möödu 
päevagi, kui midagi maitsvat 
ahjust välja ei hüppa. 

Nagu me kõik teame, tähen-
dab söömine kaloreid, aga kui-
das nendega siis võidelda? Ühe 
korra käisin isegi jooksmas ja 
selle käigus tuli kohe meelde, 
et jooksmine mulle tegelikult ei 
meeldi. Trenni teen oma väikese 
vennaga, keda saab hantli asemel 
kasutada, samuti on ta avasta-
nud, et trepist üles-alla käia on 
väga lahe, seega teen temaga 
umbes 50 korda päevas trepi-
jooksu. Lisaks on väga heaks 
kalorite kulutajaks mööbli tõst-

mine, tolmuimeja ja lapiga ringi 
jooksmine, pesu kuivama pane-
mine ja kõik muud igapäevased 
tegevused. Rohkesti kaloreid 
kulutab kusjuures magamine, 
mida on lõpuks aega teha.  

Kõige raskem isolatsioonis 
olemise juures on see, et pole 
võimalik sõpradega söögiva-
hetunnis kokku saada ja päeva 
mahlasemaid uudiseid jagada. 
Hetkel käib kõik sotsiaalmee-
dia kaudu ja põhiline teema on 
koroona. Uudised nakatunutest 
ja surnutest pole just kõige to-
redamad. 

Tahaksin kõikidele inimestele 
südamele panna, et palun ärge 
tuuseldage ringi! Kodus on palju 
asju, mida saab teha, alustades 
perega suhtlemisest, kokkami-
sest, kudumisest, sokkide trii-
kimisest ja lõpetades riisiterade 
lugemisega. Hoiame oma vana-
vanemaid ja perekonda!

Koroona liidab ja lahutab

Hedil on koolitööde kõrvalt aega nii kokata kui ka väike-
vennaga mängida.
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Ambla-Aravete kooli 
õppealajuhataja Signe 
Jõerand tunnistab, et 
distantsõppe esimeste 
päevade šokk on 
möödas ning õppe-
töös on tekkinud sta-
biilsus – seda nii õpi-
lastel kui ka õpetajatel. 

Esmaspäev, 16. märts oli ilm-
selt paljudel ajaloo pikim kooli-
päev. Õpilastel võttis iseseisev 
teemadest läbipuremine korda-
des rohkem aega kui harjumus-
pärane tunnis kaasa töötamine 
ning õpetajad kaotasid hetkeks 
pea pööraselt valikuterohkes ja 
paljudele mitte nii koduses di-
gimaailmas. „Kõigepealt algas 
tõsine tõmblemine ja otsimine, 
millised kanalid on kõige pare-
mad ja töökindlamad,“ meenu-
tab Jõerand. „Algul said lapsed 
tunnitöö ja ülesanded e-koolist 
ja tagasisidet andsime Messen-
geri kaudu.“ Ruttu sai selgeks, et 
see variant hästi ei toimi. Lapsed 
täitsid töövihikut ja kirjutasid 
tekste paberile, pildistasid üles ja 
saatsid pildid õpetajale, aga töid 
parandada ei saanud ja vahel oli 
pildi kehva kvaliteedi tõttu sealt 
keeruline midagi välja lugeda. 

Kuna Jõerand ise ja ka õpetaja 
Pille Kirsi olid varasemast tutta-
vad Opiquga, soovitasid nad se-
da keskkonda ka teistele ja teise 
nädala algul võtsidki peaaegu 
kõik õpetajad kasutusele just 
Opiqu. Sellele eelnes veebikoo-
litus Zoomi keskkonnas.

Jõerand annab viiendikele-

kuuendikele ajalugu ja ühiskon-
naõpetust ning õpetab klassiju-
hatajana 3. klassi lapsi. Kuna nii 
väikestel on iseseisvalt keeruline 
õppida, hakkas Jõerand juba tei-
sel nädalal ka Zoomi keskkonnas 
videotunde läbi viima. Esmalt 
palus ta lastevanemate abi, et 
arvutisse programm või telefoni 
äpp alla laadida, ka proovitunnis 
olid lapsed koos vanematega. 
„Oma klassi poistega (3. klass on 
poisteklass – toim) kohtume kell 

10 ja tavaliselt teeme 1-2 tundi, 
võtame kõik päeva ained läbi. 
Kui ma olen uue osa ära rääki-
nud ja ka selle, mida ma neilt 
kodutöödes ootan, siis edasi tee-
vad nad Opiqu kaudu,“ räägib 
Jõerand. „Vanemad ütlevad, et 
Zoomi tunnid on ülihead: poisid 
saavad paremini aru kui ise õp-
pides ja vanematel on sellevõrra 
samuti lihtsam.“

Jõeranna sõnul oli kolman-
da koduõppenädala lõpuks 

Õpetaja Signe Jõerand videotundi andmas. 

Alguse ehmatus on asendunud stabiilsusega
tekkinud stabiilsus. „Esimene 
ehmatus on kõigil möödas. 
Eks poistest on muidugi kahju, 
nad tahaksid ju üksteist näha 
ja koos olla, küsivad iga kord, 
kuna me jälle kooli saame,“ sõ-
nab ta. Samas on tema sõnul nii 
hea kuulda, et lapsed tahavad 
kooli tulla!

Kooli 6. ja 9. klassi juhataja, 
inglise keele ja usundiõpetuse 
õpetaja Ave Prints Opiqut ei 
kasuta, vaid on leidnud oma 
ainetele sobivad lahendused. 
„Neid õpikuid, mida meie ka-
sutame, Opiqus pole. Tööta-
me õpiku ja töövihikuga, aga 
uut osa võtame edasi väikeste 
juppide kaupa, palju korda-
me. Osa töid saan Messengeri 
kaudu pildina, pikemad tekstid 
meilile. Väga palju kasutame 
Youtube’i keeleõppevideoid,“ 
selgitab ta. 

Eesmärki jõuda õpikud õppe-
aasta lõpuks läbi pole Prints oma 
sõnul kunagi taga ajanud. „Klas-
sid on erinevad, mõnega jõuame 
materjali palju kiiremini läbi. 
Ülejala ei võta ma midagi, ku-
hu pooleli jääme, sealt jätkame 
sügisel,“ räägib ta. Eriolukorras 

peaks see põhimõte tema arvates 
eriti kehtima: lapsed õpivadki 
võibolla vähem ja sellest pole 
midagi, sügisel saab jätkata!

Nooremate õpilaste jaoks te-
gi Prints oma Youtube’i kanali, 
see on lastele suureks abiks uute 
sõnade häälduse õppimisel ja 
teksti lugemisel. Veel kasutab 
ta õppematerjalina veebikesk-
kondade liveworksheets.com ja 
britishcouncil.ee interaktiivseid 
töölehti. „Kuulamine, lugemine, 
kirjutamine, grammatika – seal 
on kõige kohta väga tänuväärt 
materjali,“ ütleb ta. 

Usundiõpetuses on Prints 
läinud seda teed, et laseb las-
tel läbi vaadata mõne fi lmi või 
video ning vastab siis tekkinud 
küsimustele. „Kuna ülestõus-
mispühad on tulemas, vaatasid 
õpilased lastele kohandatud 
fi lmi Jeesusest ja saatsid väga 
huvitavaid küsimusi. Vane-
mad õpilased saadavad meilile, 
väiksemad kirjutavad paberile 
ja lapsevanemad saadavad siis 
pildi Messengeri kaudu. Vastan 
küsimustele ja mõnel tekib siis 
veel küsimusi juurde ... See on 
tõesti olnud hästi armas!“ 
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Järva praost, Järva-Jaani kogu-
duse õpetaja Katrin-Helena Mel-
der ütles, et kriisi ajal kõik toimib, 
kuid veidi teisiti kui tavaliselt. 
Kõige vahetum suhtlusvahend on 
telefon: kõnesid on Melderi sõnul 
rohkem kui muidu. Ka helistab 

ta ise läbi risigruppi kuuluvaid 
eakaid koguduseliikmeid. „He-
listage – me oleme olemas! Olen 
käinud ka kodukülastustel. Siis 
lähen eelnevalt läbi apteegist ja 
poest. Tuppa pole ma läinud, vaid 
suhtlen eakatega distantsilt,“ ütles 

Melder ja lisas, et eakad on üha 
enam murelikud. „Tunnetan, et 
kui algul polnud ärevus suur, 
siis nüüd on tulnud alateadlik 
ärevus. Kuid meile on abiks usk 
ja lootus.“

Kõik Järva valla kirikud, välja 

arvatud Järva-Madise, kus teenib 
riskigruppi kuuluv õpetaja, on 
pühapäeviti avatud, neis ruumi 
jagub ja inimesed saavad nõu-
tud vahet hoida. „Vaimulik on 
alati kohal. Saab tulla küünalt 
süütama ja palvetama. Jumala-

teenistust ei toimu, kuid loeme 
pühapäevaks mõeldud pühakir-
jatekste ja palvetame kogu maa 
ja rahva eest ning kriisiolukorra 
leevenemise eest,“ ütles Melder. 

Toimuvad ka matused. „Üld-
juhul on need vabas õhus. Tänagi 

lähen matusele, kus ärasaatmine 
on kõduõuelt ja muldasängita-
mine kalmistul,“ ütles Melder ja 
lisas, et pani end kirja ka vaba-
tahtlikuna. „Suur tänu Järva val-
lavalitsusele selle üleskutse eest, 
kuigi abi pole veel vaja olnud.“

Järva valla kirikud on pühapäeviti avatud
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LEA HEINASTE

Järva-Madise koguduse hooldajaõpetaja

Aga kui Kristust ei ole üles 
äratatud, siis tähendab see, et ka 
meie jutlus on tühine ja tühine on 
ka meie usk. Aga nüüd on Kristus 
üles äratatud surnuist, uudsevil-
jana magamaläinutest. Et surm 
on tulnud inimese kaudu, siis 
tuleb ka surnute ülestõusmine 
inimese kaudu, sest nagu kõik ini-
mesed surevad Aadamas, nõnda 
tehakse ka kõik elavaks Kristuses. 
(1.Kr 15:14, 20– 22)

Ülestõusmispüha on Kristuse 
kiriku suurim püha. Meie usk 
on ülestõusmisusk. Kristlaskond 
laulab: „Kristus on surnuist üles 
tõusnud, surmaga surma maha 
tallanud ja neile, kes hauas ol-
nud, elu kinkinud.“ Ülestõus-
mispüha hommikul tervitame 
üksteist: „Kristus on üles tõus-
nud!“ Ja vastame: „Ta on tõesti 
üles tõusnud!“

Apostel Paulus kirjutab neile, 
kes kõiguvad usu ja uskmatuse, 
lootuse ja lootusetuse vahel. Ala-
ti on inimesi kõnetanud 
elu põhiküsimused. 
Mis on elu eesmärk, 
kui see lõpeb surma-
ga? Veelgi enam, oma 
elust tahaksime surma 
hoopis välja lükata. Täna-
sel päeval on surm maailma 
peale tulnud sündmuste pä-
rast meile õige 
ligidale jõud-
nud. TV-st vaatame ehmata-
vaid kaadreid sõjaväeautode 
kolonnist, mis viivad surnuid 
krematooriumi. Maailm on üle-
ni pausi peale pandud. Otskui 
tehtaks restart’i. Me oleme kodu-
des, silmitsi mitmete küsimuste 

ja hirmudega. Meil on aega enda 
elu üle järele mõelda. 

Üleüldise ehmatuse kohal 
kaigub Jeesuse hüüe: „Ärge 
kartke, mina olen maailma ära 
võitnud!“ Mitte meie ei pea maa-
ilma ära võitma, vaid Kristus on 
seda teinud meie eest, tema on 
maailma võitnud. Maailma all 
mõeldakse Jumalast taganenud 
ja langenud maailma, kus va-
litsevad patu, kurjuse ja surma 
jõud. 

Jeesus Kristus võitis maailma 
ristil kannatades ja surres ning 
ülestõusmises. Võitis surma, 
põrgu ja kurjuse väe. Küsimus 
on, mida see minu jaoks tähen-
dab? Mida mina pean tegema, 
et pääseda? Sama küsis ka van-
givalvur apostlite Peetruse ja 
Pauluse käest. Nad ütlesid: „Usu 
Issandasse Jeesusesse Kristusesse, 
siis pääsed sina ja su pere.“ Ja 
nad rääkisid Issanda sõna te-
male ja kõigile, kes olid tema 
kojas. Ning otsekohe ristiti te-
ma ja kõik ta omaksed. (Ap 16: 
31–32) Enne ristimist on õpe-
tamine, tänasel 

päeval leeriõpetus. Risti-
takse Issandasse Jeesusesse 
Kristusesse, Tema surmasse 
ja ülestõusmisse. Ristimises 
meie vana inimene sureb 
ja tõuseb ellu uus inimene. 
Apostel Paulus ütleb: „Niisiis: 
kui keegi on Kristuses, siis ta 
on uus loodu; vana on möödu-
nud, vaata, uus on tekkinud.” 
(2 Kr 5:15b) Uus loodu, uus 
loomine. See on mõistusele 
tabamatu, ainult usus taba-
tav. Ja kogemuses, mis meile 
antakse. Uus loodu, kellele on 
patud andeks antud. Uus loodu, 
kes on vaba, tõeliselt vaba. Va-
ba ka surmahirmust. Sest surm 
on neelatud võidusse. Viimase 
vaenlasena kõrvaldatakse surm.

Meid on tehtud elavaks Jees-
uses Kristuses. Me sureme mai-
se ihuga, tõuseme üles vaimse 
ihuga. Apostel Paulus ütleb: 
„Maine ihu külvatakse, vaimne 
ihu äratatakse üles. Kui juba on 
olemas maine ihu, siis on olemas 
ka vaimne ihu. Nõnda nagu on 
kirjutatud: „Esimene inimene Aa-
dam sai elavaks hingeks, viimane 
Aadam sai vaimuks, kes elustab. 

Esimene inimene oli maast 
muldne, teine inimene 

oli taevast.““ (1 Kr 
15: 45–47) 

Teine inimene 
on Kristus, kes 

tuli taevast. See on 
meie usk ja lootus: 

oleme Kristuses, 
kes on võitnud 
surma, patu ja 

kuradi väe. Koos te-
maga oleme meiegi võit-

jad. Lühike evangeeliumi ehk 
rõõmusõnumi kokkuvõte on: 
„Sest nõnda on Jumal maailma 
armastanud, et ta oma ainusün-
dinud Poja on andnud, et ükski, 

kes temasse usub, ei hukkuks, 
vaid et tal oleks igavene elu.” 
(Joh 3;16)

Kristus on üles tõusnud! Ta 
on tõesti üles tõusnud!

Palvetagem.
Kõigeväeline igavene Jumal, 

tänasel päeval oled Sa oma Poja 
läbi võitnud surma ja avanud 
meile ligipääsu igavesele elule. 
Seepärast pühitseme rõõmuga 
tema ülestõusmise püha. Loo 
meid oma Vaimu läbi uueks, et 
ka meie üles tõuseksime ja elu 

valguses käiksime. Seda palume 
Sinu Poja, meie Issanda läbi, kes 
koos Sinuga Püha Vaimu üht-
suses elab ja valitseb igavesti. 
Aamen.

Olge hoitud! Õnnistatud üles-
tõusmispühi!

Ülestõusmispüha Ülestõusmispüha 
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arenduse peaspetsialist 

Tänu omaalgatusele toimub 
Järva vallas mitmeid põnevaid 
sündmusi, võistlusi ja muud, 
mis rikastab kohalikku elu. Et 
see kõik saaks jätkuda, eraldas 
Järva vallavalitsus tegevustoe-
tusi 15 200 eurot, sellest 10 150 
eurot 14 külaseltsile ja 5050 eu-
rot 17 mittetulundusühingutele.

Projektitoetusena jagati 70 
000 eurot. Toetus määrati 64 
projektile. Projektide hulgas 
on spordivõistlusi, pereüritusi 
ning muid põnevaid sündmusi 
ja tegevusi.

Järva valla viiele koguduse-
le eraldati investeeringutoetust 
kokku 15 000 eurot ja kalmis-
tutoetust kolmele kogudusele 
kokku 17 600 eurot. 

Lisaks toetatakse nelja spor-
diklubi treeneri tööjõukulu 
kokku  21 168 euroga.

Aasta ringi võetakse vastu 
taotlusi projektide kaasfi nant-
seerimiseks. Lisaks on projek-
titoetuse reserv, millest saab 
taotleda toetust projektidele, 
mida polnud võimalik taotluse 
esitamise tähtajaks ette näha. 

Suur tänu projektitoetuse 
hindamiskomisjonile ja taot-
luste esitajatele! 

Projektitoetuse saajad 
2020. aastal:

• MTÜ Kultuuri- ja Hari-
dusselts ÜKSMÜTS projektile 
„Meite lapse pillitoa suvine mo-
tivatsioonilaager“ 2000 eurot;

• MTÜ Koigi Külaselts pro-
jektile „Järvamaa memmede 
tantsupidu Elusõõr“ 1450 eurot;

• MTÜ Imavere Spordiklubi 
projektile „Spordiklubi Imavere 
korraldatavad spordivõistlused 
aastal 2020“ 1310 eurot;

• MTÜ SK Vargamäe pro-
jektile „SK Vargamäe korral-
datavad spordivõistlused 2020. 
aastal“ 1900 eurot;

MTÜ Koeru Spordiklubi 
projektile „Traditsiooniliste 
spordivõistluste korraldamine 
Koeru piirkonnas 2020. aastal“ 
840 eurot;

• MTÜ Jalgpalliklubi FC 
Järva-Jaani projektile „Osale-
mine 2020. aasta Jalgpalli Eesti 
meistrivõistlustel“ 2000 eurot;

• MTÜ Aravete Jõujaam 
projektile „Traditsiooniliste 
võistluste – M. Kulmu mäles-
tusvõistluse, XII Aravete Kang 
ja X Viievõistluse – korralda-
mine 2020. aastal“ 2000 eurot;

• MTÜ Maadlusklubi Juhan 
projektile „Koolimaadlus Järva 
vallas“ 1234 eurot;

• Kai Kanarik projektile 
„Reinevere 800“ 650 eurot;

• MTÜ Järva-Jaani Dixie 
bänd projektile „Dixiband-
muusika populaarsuse areng, 
muusika laialdasem tutvusta-
mine ja esitamine“ 364 eurot;

• MTÜ Läbi Tähevärava 
projektile „Noored õpivad 
mängides ja matkates“ 2000 
eurot; 

• MTÜ Ambla Valla Eaka-
te Klubi Vokiratas projektile 
„Ambla piirkonna III eakate 
ühistegevused Järva vallas“ 
1573 eurot; 

• MTÜ EELK Simuna Ko-
gudus IV projektile „Rahvus-
vaheline Gustav Normanni 
orelifestival“ 800 eurot; 

• MTÜ Koeru Spordiklubi 
projektile „Järva valla sang-
pommisportlaste võistlustel 
osalemine“ 990 eurot;

• EELK Järva-Madise Püha 
Matteuse kogudus projektile 
„Teeliste kirikud“ 363 eurot;

• MTÜ Imavere Sotsiaalka-
pital projektile „Järavere küla 
lugu“ 2000 eurot; 

• MTÜ Energia- ja Tervi-
sekeskus projektile „Kareda 
korvpallivõistkonna osalemi-
ne Järvamaa meistrivõistlustel“ 
700 eurot;

• MTÜ Meie projektile 
„Kaeme kaugemale“ 900 eurot;

• MTÜ Ambla Valla Eaka-
te Klubi Vokiratas projektile 
„Ambla piirkonna eakate ühis-
üritused väljapool Järva valda“ 
427 eurot;

• Ilmar Udami projektile 
„Mehis, Maanus ja Ilmar Uda-
mi osalemine suusaorientee-
rumise tiitlivõistlustel Rootsis“ 
1200 eurot;

• MTÜ Salutaguse Nelja Kü-

la Selts projektile „Kurnukünka 
vanad ja noored“ 1325 eurot;

• MTÜ Esna Küla Selts pro-
jektile „VII Naabriplika laat“ 
900 eurot;

• MTÜ Kuldne Sügis pro-
jektile „Aidates teisi saan ise 
tugevaks“ 1292 eurot;

• MTÜ Elu Maal On Elamus 
projektile „Tanel Jäppineni va-
nemlusloeng ja perepäev sim-
maniga“ 1560 eurot;

• MTÜ Järva-Jaani Ratta- ja 
Suusaklubi projektile „Ratta- ja 
suusavõistluste korraldamine 
2020. aastal Järva-Jaanis“ 1500 
eurot;

• MTÜ Järvamaa Lasterik-
kad projektile „Järvamaa las-
terikaste üritused 2020“ 1500 
eurot;

• MTÜ Järva-Jaani Tule-
tõrje Selts projektile „Igasu-
guste kulgurite killavoor“ 1150 
eurot;

• MTÜ Karinu Külaselts Ka-
rame projektile „Karinu Küla-
seltsi Karame MTÜ ühisüritu-
sed 2020. aastal“ 1000 eurot;

• MTÜ Prandi Küla ja Al-
likad projektile „Vanavanema-
te ja lapselaste päev Prandis 
19.07.2020“  795 eurot;

• MTÜ Koeru Haridus- ja 
Kultuuriselts projektile „Kogu-
konna arendamise koolitused“ 
1550 eurot;

• MTÜ Viru Küla Selts 
projektile „Viru Küla Selts 
MTÜ tegevused 01.03.2020 – 
31.12.2020“ 1350 eurot;

• MTÜ Albu Valla Külade 
Selts projektile „Ahula küla 
500“ 950 eurot;

• MTÜ Imavere Spordiklu-
bi projektile „Osalemine Eesti 
jalgpalli MV 3. liigas“ 600 eurot;

• MTÜ Karessen projektile 

„Karesseni kevad-suvised sünd-
mused“ 360 eurot;

• MTÜ Karinu Külaselts Ka-
rame projektile „V Matk Proo-
virännak“ 760 eurot;

• MTÜ Kaalepi Küla Seltsing 
projektile „Kaalepi Küla Seltsin-
gu ühisüritused 01.02.2020 – 
01.09.2020“ 990 eurot;

• MTÜ Albu Valla Külade 
Selts projektile „MTÜ Albu 
Valla Külade Seltsi üritused 
1.02.2020 – 1.09.2020“ 832 
eurot;

• MTÜ Vao Külaselts pro-
jektile „Teeme koos“ 450 eurot;

• MTÜ Motokrossiklubi 621 
projektile „Suur Laste Moto-
päev ja Kirbukas 2020“ 562 
eurot;

• MTÜ Koeru Spordiklubi 
projektile „Osalemine jalgpalli 
2020. aasta Eesti Meistrivõist-
luste III liiga idatsoonis“ 1100 
eurot;

• Seltsing Albu Eakate 
Ühendus projektile „Juubeli-
vääriliselt edasi – töö jätkami-
ne“ 1375 eurot;

• MTÜ Prandi Küla ja Al-
likad projektile „Prandi küla 
tantsupäev 15.augustil 2020“ 
440 eurot;

• MTÜ Kaalepi Küla Selt-
sing projektile „Mõni minut 
nutivabalt“ 680 eurot;

• MTÜ Must Käsi projektile 
„Filmilindifestival 2020“ 500 
eurot;

• MTÜ Kultuuri- ja Hari-
dusselts ÜKSMÜTS projektile 
„Albu Põhikooli perepäev“ 960 
eurot;

• MTÜ Kuldne Sügis projek-
tile „Koolituste sari vanemaea-
listele iseseisvate terviseedenda-
mise oskuste suurendamiseks“ 
870 eurot;

• MTÜ Ananda Joogaklubi 
projektile „Keha ja meelte töö-
tubade läbiviimine“ 991 eurot;

• MTÜ Koeru Haridus- ja 
Kultuuriselts projektile „Koeru 
noorterühma Välejalad osale-
mine Europeade festivalil Lee-
dus“ 1905 eurot;

• MTÜ Spordiklubi Varga-
mäe projektile „SK Vargamäe 
20 aastapäeva üritus“ 700 eurot;

• MTÜ Koeru Kalandus- ja 
Matkaklubi projektile „Kala-
püügivõistlused Järva vallas 
2020“ 300 eurot;

• Pensionäride seltsing Ka-
narbik projektile „Pensionäride 
seltsing Kanarbik ühistegevu-
sed 2020. aastal“ 1600 eurot;

• MTÜ BTR Racing projek-
tile „BTR hooaeg 2020“ 1400 
eurot;

• MTÜ Koeru Spordiklu-
bi projektile „Osalemine Eesti 
naiste saalohoki „Energialiiga“ 
etappidel, Tamsalu linna MV, 
Lääne-Virumaa MV, Tartu 
linna MV, seebihoki võistlusel. 
Saalihoki naiskonna vormi ja 
väravavahi varustuse uuenda-
mine“ summas 1500 eurot;

• MTÜ Koeru Koeru Spor-
diklubi projektile „Pallimän-
gude harrastamine Järva vallas 
Koeru piirkonnas“ 585 eurot;

• MTÜ Kassiaru V.U. pro-
jektile „Nooleturniir Kassiaru 
Cup 2020“ 500 eurot;

• MTÜ Ambla Spordiklubi 
projektile „Osalemine korvpal-
livõistlustel 2020. aastal“ 1000 
eurot;

• MTÜ Koigi Külaselts 
projektile „Jaanisimman“ 1220 
eurot;

• MTÜ Albu Valla Külade 
Selts projektile „Albu piirkonna 
jaanituli“ 850 eurot;

• Liis Kumpase projektile 
„Naistantsurühm Sebijad Eu-
ropeade festivalil“ 1560 eurot;

• MTÜ Ambla Spordiklubi 
projektile „Eesti meistrivõist-
lustel osalemine 2020. aastal“ 
1500 eurot;

• MTÜ Ambla Spordiklubi 
projektile „Rahvusvahelistel FIS 
suusavõistlustel osalemiseks et-
tevalmistusega juunioride maa-
ilmameistrivõistlusteks 2020. 
aastal“ 1500 eurot;

• MTÜ Ambla Spordiklubi 
projektile „Osalemine maas-
tikuratta meeskonnaga  2020. 
aastal MT Best’il ehk BOSCH 
EESTI maastikurattasarjas“ 500 
eurot;

• MTÜ Aravete Jõujaam 
projektile „Treeningvahendid 
jõusaali“ 1000 eurot;

• RR Suusaklubi projektile 
„Eesti meistrivõistlustel osale-
mine 2020. aastal“ 1347 eurot. 

Omaalgatuse toetamine Järva vallas 

MTÜ Koigi külaselts sai toetust, et korraldada suvel 
Järvamaa memmede tantsupidu, pildil Koigi Daamid.
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ARLET PALMISTE

Harrastusteatrid on viimastel 
aastatel saanud üha suuremat 
tähelepanu ja kasvatanud mär-
kimisväärselt oma vaatajaskon-
da. Selles on palju õnne, aga ka 
hulk tööd. Kui palju on Eestis 
harrastusteatreid, pole kindlalt 
teada. Eesti Harrastusteatrite Lii-
tu kuulub 54 näitetruppi, Järva 
vallast näiteks Alburahva Tea-
ter ja Piibe Teater. Kuid teatrit 
tehakse ka mujal ja seepärast 
polegi harrastajate hulk täpselt 
teada. Hinnanguliselt võib olla 
umbes 250 näitetruppi. Seda on 
päris palju ja oma tegevusega pa-
kuvad nad kutselistele teatritele 
juba lisaks kvantiteedile tugevat 
konkurentsi ka kvaliteedis. 

Järvamaa harrastusteatri het-
keseis on hea. Tugevad trupid 
tegutsevad Albus, Amblas ja 
Koigis. Kahjuks ei ole viimas-
tel aastatel enam kokku tulnud 
Sargvere, Järva-Jaani, Koeru ja 
Roosna-Alliku näitetrupid, kes 
veel mõni aasta tagasi tõid lavale 
vähemalt ühe lavastuse aastas. 

Milles seisneb harrastus-
teatrite võlu? Peamiseks tõm-
benumbriks on ikka kohalikud 
lavastaarid. Kes siis ei tahaks 
näha laval oma naabrimeest või 
õpetajat või poemüüjat. Lisaks 
esitavad harrastajad peamiselt 
lustakaid lugusid, mis ei nõua 
publikult hingestatud kaasa-
elamist, vaid toovad tööpäeva 

õhtuks hea tuju. Kolmandaks 
oluliseks publikumagnetiks on 
kohalik repertuaar, sest kindel 
on see, et kohalikku ajalugu 
peale kohalike inimeste keegi 
nähtavaks ei tee. Ega see teisi 
huvitagi. 

2011. aastal tegevust alusta-
nud Piibe Teatril on võrreldes 
teiste harrastusteatritega natu-
ke teistsugune ülesehitus. Pii-
be Teater on projektiteater, kus 
igaks lavastuseks leitakse sobiv 
koht ja pannakse kokku sobiv 
trupp. Piibe Teatriga tegevust 
alustades võtsime omale eesmär-
giks tutvustada publikule koha-
likke legende, ajalugu ja inimesi. 
Põlvkondade vaheldudes unus-
tame väga ruttu oma lähiajaloo 
sündmused ja tänastki elu mõ-
jutavad arengud. Unustame oma 
suurkujud või saavad neist vaid 
tahvlid majaseintel. Üks asi on 
oma ajalooga tutvuda raamatu 
vahendusel, aga hoopis parem 
on sellest osa saada lavaloo 
kaudu. Elustatud ajalugu jätab 
igale vaatajale palju sügavama 
mälestuse. 

Teatri nimest lähtuvalt oleme 
keskendunud just Piibe maantee 
ääres elanud inimestele või siin 
toimunud sündmustele.  2015. 
aastal etendus Sääskülas Aravete 
kolhoosi lähiajalugu tutvustav 
näidend „Lõikuspidu“, 2017. 
aastal Jäneda Pullitalliteatris 
Raimond Kaugveri kirevast 
elust pajatav „Mees raamatust“ 

(lavastaja Tiit Tammleht Al-
burahva Teatrist), 2018. aastal 
Moe Piiritusetehases tehase 
1907.–1933. aasta ajalugu tut-
vustav „Moe mees“, kus peaosas 
mängis Andres Kaitsa Järva-Jaa-
nist.  2019. aastal etendus Udri-
ku mõisas 1945. aastal Männiku 
külas toimunud tapatalgutest 
jutustav „Varjud“. Lisaks oleme 
koostöös Kuremaa Mõisateatriga 

toonud Kuremaa mõisas lavale 
näidendi „Liiv teel“ Juhan Liivist 
ja tema suhetest Johan Kõpuga, 
samuti esimese üldlaulupeo loo 
näidendis „Priiusepäeva laulupi-
du“. Lavastustes on kaasa teinud 
just Järva valla teatritruppide 
näitlejad: Albust, Järva-Jaanist 
ja Amblast. Oleme neile kõigi-
le selle eest väga tänulikud ja 
võin julgelt kinnitada, et meie 

Piibe Teater tutvustab publikule kohalikku ajalugu

harrastajate tase on Eesti tipus. 
Kõigi näidendite autoriks on 
Arlet Palmiste, kes on saanud 
oma tegevuse eest Jõgevamaa 
Kultuuripreemia 2019 ja esitatud 
Lääne-Virumaa kultuuripreemia 
nominendiks 2020.

See on Piibe Teatri lühike aja-
lugu. Oleme püüdnud toimetada 
võimalikult professionaalselt ja 
areneda sammhaaval. Kõik meie 
lavastused on salvestatud ja jä-
relvaadatavad Youtube’is. Lavas-
tuse „Varjud“ juures kasutasime 
esimest korda ka kutseliste näit-
lejate abi, seal teevad peaosades 
kaasa Liis Haab, Jaanus Nuutre 
ja Erik Ruus. Sel aastal avasime 
oma uue kodulehe piibeteater.
ee, kus on näha kogu ajalugu ja 
saab osta ka pileteid. Ehitamisel 
on teatri oma maja Sääskülas, 
kus oleks võimalik korraldada 
väiksemaid etendusi ja kontser-
te. Plaanisime teatri avada juba 
sel suvel, kui koroonakriis on 
selle plaani hetkel peatanud. Igal 
juhul saab ka Järva valda oma 
teatrimaja, nagu see on meie 
naabritel Paide linnas või Tapa 
vallas.

2020. aastal on Piibe Teatril 
plaanis publiku nõudmisel taas 
lavale tuua „Varjud“. Augustis 
esietendub Anija mõisas E. Vil-
de „Kui Anija mehed Tallinnas 
käisid“. Veidral moel ei ole seda 
kuulsat romaani varem lavale 
toodud. Peaosades mängivad 
Mihkel Tikerpalu ja Liis Haab.  
Septembri lõpul on plaanitud 
Rabasaare külas tuua rahvani 
küla hiilgust ja langust tutvustav 
vaatemäng „Rabasaare“. Ühtlasi 
on see viimane võimalus tutvuda 

metsade sisse peidetud külaga, 
kus kunagi elas üle 300 inimese, 
kuid mis on tänasel päeval rah-
vast tühi. Aasta lõpul suleb küla 
uus omanik sõjavägi kogu küla 
inimestele. Lisaks on plaanitud 
sügisesse lavastus kuulsaima Eesti 
teadlase K. E. von Baeri elust. 
Sellest saab Piibe Teatri esimene 
rändlavastus, millega soovime 
jõuda paljude Eesti mõisade lava-
dele. Lõbusas kahemehenäiden-
dis teeb peaosas kaasa Erik Ruus. 
Plaanid on ka juba järgmiseks 
aastaks, kui tahame välja tulla la-
vastusega olümpiavõitja Kristjan 
Palusalu elust.

Kust tuleb julgus nii suurelt 
ette võtta? Eks ikka senisest 
kogemusest. Inimestele on va-
ja alternatiive kutseliste teatrite 
kohatistele veiderdamistele. Li-
saks on teatrile tekkinud oma 
fännid, kes käivad kõiki meie 
lavastusi vaatamas  ja soovitavad 
neid oma tuttavatele edasi. Nii 
on vaatajate hulk iga lavastuse-
ga kasvanud. Kolmandaks on 
ka endal põnev avastada uusi 
põnevaid inimesi ja paiku oma 
kodukoha ümbruses, näiteks 
nagu Moe piiritusetehase vana 
tootmisruum, Udriku mõisa ai-
da pööning või Rabasaare küla 
oma kümnete tühjade majade-
ga. Need kohad on juba ise nii 
põnevad, et nende pärast tasub 
ekstra kohale tulla. Neljandaks 
on põnev näha, kuidas ideest 
paberil saab korraga elav pilt. 
Usun, et publik tunneb Piibe 
Teatris olevat armastust ajaloo, 
teatri ja inimeste vastu ning see-
pärast tullaksegi meid üha uuesti 
vaatama.

„Varjude“ näitetrupp. 
Foto Piibe Teater
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„Meie kogu varustus 
jäi pärast Keidy ja 
Kaidy eduka hooaja 
viimast võistlust Türgis 
koos bussiga Buda-
pesti,“ tunnistas Ambla 
Spordiklubi juht Reimo 
Kaasiku. Põhjus – ko-
roona. 

„Sügisel läks kõik plaanipära-
selt: rühmas oli kuni tosin noort, 
lisaks kolm juuniori. Valmistusi-
me plaanipäraselt, ka esimese lu-
me laagrid said koolivaheajal ära 
tehtud. Suurtega käisime lume-
laagris Soomes Imatral, noore-
mad treenisid kodus. Novemb-
ri algus oli OK – Kalju (Kalju 
Kertsmik on Valgehobusemäe 
suusa- ja puhkekeskuse juht – 
toim) tootis kunstlund, maha 
tuli ka esimene lumi,“ meenutas 
Reimo Kaasiku hooaja algust. 

Sellegipoolest said ka noo-
remad Imatral viis päeva lume-
olusid nautida ja valmistuda 
Swedbanki noortesarja etapiks.

„Detsembris läksid asjad keh-
vaks,“ tunnistas Kaasiku. Siis oli 
selge, et lumi on Eestis peaae-
gu olematu, võistlused jäid ära. 
„Keidy ja Kaidy tulid detsembri 
algul Itaalia laagrist. Olime nä-
dalapäevad kodus. Pidin otsus-

tama, kus ja kuidas valmistuda 
koos nendega juunioride maa-
ilmameistrivõistlusteks. Peale 
Vuokattis Scandinavia Cupil 
osalemist 14. detsembril jäimegi 
kümneks päevaks Soome laag-
risse, nüüd juba 700 kilomeetrit 
Helsingist põhja pool ehk jõulud 
veetsime sedapuhku Soomes, ka 
abikaasa tuli jõuludeks siia.“

Selle aja sisse jäi ka rahvusva-
helise suusaliidu (FIS) kalendris-
se kuuluv võistlus Saukkovaaral, 
kus tüdrukud teenisid 5 km va-
batehnikasõidus 6. ja 7. koha. 

Ja siis koju, kus 28. detsemb-
ril kehvade lumeolude kiuste 
toimusid Otepääl Eesti meist-
rivõistlused. Kas see võistlus oli 
FIS-i kalendis. „Ära tegime!“ 
meenutas Kaasiku rõõmsalt. 
„Et võistlus oli rahvusvaheline, 
saavutas 5 km vabatehnikas esi-
koha Anastasia Kazakul Vene-
maalt, Keidy kaotas talle FIS-i 
arvestuses vaid 9,6 sekundiga 
ja tuli Eesti meistriks, Kaidy jäi 
meistrivõistluste arvestuses nel-
jandaks.“

Ja kohe Soome tagasi. „Siin 
polnud enam tingimusi loota. 
Olime seal terve koolivaheaja. 
Tulime tagasi 6. jaanuaril. 15. 
jaanauril sõitsime sõitsime laag-
risse Rootsi. Eeldasime, et saame 
vahepeal Eestis võistelda, aga ei. 
24.–26. jaanuarini võistlesime 
Oslos Holmenkollenis Norra 
juunioride meistrivõistlustel, 
kus juunioride vanuserühmas oli 

stardis 100 tüdrukut, maailma 
selle vanuseklassi tipud. Keidyl 
ja Kaidyl oli vaja korraliku ra-
japrofi ili – tulevikus tuleb neid 
samu radu sõita täiskasvanute 
klassis –  ja tasemega keskkonda, 
sest meil pole mõtet võistelda 
omavahel, vaid kogu maailma 
vastu. Sealt saime oma tüdrukute 
kohta head märgid: 15 km vaba-
tehnikas oli Keidy 3. ja Kaidy 6,“ 
pajatas Kaasiku. „Siht oli veeb-
ruari lõpus toimuvad juunioride 
maailmameistrivõistlused ja nii 
me pendeldasime: kolm päeva 
kodus, kümme ära, kolm päeva 
kodus, kümme ära kuni hooaja 
lõpuni. Tänud koolile mõistva 
suhtumise eest tippsporti! Minu-
le tähendas see nii treeneritööd 
kui ka kolme kuud kokkamist: 
kolm korda päevas soe söök, il-
ma selleta pole mõeldavgi!“

Nooremate grupi eest hoolit-
ses sel ajal kuni jaanuari lõpu-
ni Jarmo Kaasiku, kes siis läks 
ära kaitseväkke. Edasi juhtis 
treeninguid Kasper Keerberg, 
keda abistasid lapsevanemad. 
Väikesed tegid siin musta maa 
tegevusi, said oma liikumismahu 
kätte ja käisid ka kord nädalas 
Tamsalus ujumas,“ ütles Reimo 
Kaasiku. „Oleksime ka suur-
tega saanud osad laagrid teha 
kodus, Valgehobusemäe vastab 
juunioride ettevalmistuse tase-
mele. Aga lund polnud. Olen 
maksimalist, rullikutega sõidust 
ega keppidega jooksust ei piisa.“

MM-i eellaager toimus Poo-
las, kus elupaigas lund polnud-
ki, kuid 1000 meetri kõrgusel 
üle merepinna oli lumi vastas. 
„Nüüd võin öelda, et see laager 
läks 100% asja ette. Poolas liitus 
meiega ka Jaanus Teppan, tipp-
spordis karastunud mees, kes on 
muide ka väga hea määrdemeis-
ter. Teeme temaga koostööd,“ 
ütles Kaasiku.

Vahetult enne juunioride 
MM-i võistlesid meie suusa-
neiud veel Tšehhis Nove Mestos 
klassikadistantsil, kuna MM-il 
oli kavas ka klassikasõit ja neid 
oli hooajal sõidetud vähe. „Tüd-
rukute füüsiline seis oli väga hea. 
Sisemisest ärevusest, mis suur-
võistlustega kaasneb, ma ei tea,“ 
tunnistas Kaasiku.

Juunioride MM-i võistluspai-
ka Saksamaal Oberwiesentha-
lis saabudes oli tema sõnul pilt 
trööstitu – lund polnud. See tuli 
kunstlumele lisaks maha alles 
päev enne esimest starti. Selle-
gipoolest olid olud ekstreemsed: 
iga päev erinev ilm alates tuisust 
ja tormist, kuid sai ka päikeselist 
ilma nautida. „Tegime MM-il 
kaasa täisprogrammi. Sprindis 
oli stardis 90 neidu, Keidy 29. 
ja Kaidy 34., kuigi vahe oli vaid 
kaks sekundit ja kaotus võitjale 
oli vaid 9,4 sekundit, mis näitab, 
kui tihe oli konkurents,“ mee-
nutas Kaasiku. „5 km klassika-
distantsil oli Kaidy 31. ja Keidy 
33., 15 km vabatehnikas Kaidy 

26. ja Keidy 37. Need neiud, kes 
eelmisel talvel Sarajevo olüm-
piafestivalil neile 30 sekundiga 
ära tegid, jäid nüüd selja taha.“

Mõlemad neiud tegid kaasa 
ka teatesõitudes, Kaidy pidas 
kenasti grupis vastu esimese va-
hetuse ja Keidy sõitis kolmandat 
vahetust. Naiskond saavutas 12. 
koha.

Peale MM-i otsustati mit-
te koju sõita, vaid samas piir-
konnas edasi võistelda, et FIS-
punkte koguda. Juba päev hil-
jem võistlesid õed väga edukalt 
Sloveenias Pokljukas toimunud 
Balkan Cupil. 7. märtsil kavas 
olnud sprindivõistlusel saavutas 
Kaidy 3. koha ja Keidy 7. koha. 
8. märtsil 5 km klassikatehnika 
sõidus võttis Kaidy kindla esi-
koha. Keidy oli samas sõidus 5., 
kusjuures kolmas koht jäi vaid 
0,8 sekundi kaugusele. Nende 
võistlustega teenisid õed ka väga 
märkimisväärsed FIS-i punktid: 
Kaidy sprindis 85,92 ja distantsis 
62,23, Keidyl sprindis 89,10 ja 
distantsil 80,13. Sellega paran-
dasid nad oluliselt oma FIS-i 
punktipositsiooni.

Reimo Kaasiku sõnul on mõ-
lemad neiud hooaja lõppedes 
alla 90 FIS-i punkti naised. Ta 
selgitas, et mida väiksemad FIS-i 
punktid on, seda lähemal seisa-
vad suusatajad maailma tipule. 
„See annab järgmiseks hooajaks 
hea lähtepositsiooni. Individuaal-
distantsidel saavad nad stardijär-

jekorra tahapoole ehk tugevama-
te gruppi ja ühisstardis parema 
stardirea – sedapuhku pidid nad 
MM-il startima 8. ja 11. reast ehk 
keskelt,“ selgitas Kaasiku.

Ja et süües kasvab isu, ot-
sustasid Kaasiku ja Teppan viia 
tüdrukud veel ühele FIS-i etapile 
–  Türgis Geredes toimus 12.–13. 
märtsini Balkan Cupi fi naale-
tapp. „Jaanusel on Türgist kol-
meaastane treenerikogemus. Ja 
korraldaja võttis meid vastu oma 
kulu ja kirjadega,“ põhjendas 
Kaasiku. „Sellega meie hooaeg 
lõppeski. Tänusõnad kuuluvad 
kõigile meie abistajatele ja toe-
tajatele.“

Kes koroona ajajoonega kur-
sis, mäletab hästi, et Eestis kuu-
lutati sel ajal välja eriolukord. 
„Kõik käis ajaga võidu. Õnneks 
lõppes võistlus nii vara, et saime 
tüdrukud veel 13. märtsi õhtul 
Istanbulis lennukile ja nad pää-
sesid Varssavi kaudu koju. Ise 
hakkasime varustusebussiga 
kodu poole sõitma. Jõudsime 
Slovakkia–Ungari piirini, kuid 
sealt enam üle ei pääsenud. 
Ainus võimalus oli sõita taga-
si Budapesti, sest seal sai veel 
lennukile. Bussi koos kogu va-
rustusega jätsime Budapesti ta-
sulisse parklasse – loodan, et on 
turvaline koht – ja ootame aega, 
et saaks sellele järele minna.“

Kaidyl ja Keidil on vaja lõ-
petada 11. klass. Olümpiamän-
gudeni on jäänud üks hooaeg.

Ekstreemne, kuid edukas 
suusahooaeg sai ootamatu lõpu

KeidyKaid
y
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 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

SÜNDINUD VEEBRUARIS: 
(SÜND VORMISTATUD)

KARL JOHANNES KIILITS
STIG THOMAS KRABI

AIDEN KASK
GERON KARKL

SÜNDINUD MÄRTSIS: 
(SÜND VORMISTATUD)
TAAGO RAUDSEP

ROMAN PUKK
LUKAS HENDRIX NURMIK

MEHIS KIVI
RONJA MERIOJA

LISETE-LOREE LIIVA
HAILEY NUGIS

LEONORA SIILIVASK

ARRO LOIK
MATI SOIDRE
ARVI REESEV
REET KUBU

HILDA ABNER
MARET PAABO

LIIDIA HAUG
SILVI LUUK

MALLE MERESSAAR
GAIMO SALUMÄE

Väljaandja Järva Vallavalitsus
Järva -Jaani, Pikk 56
Tiraaž 4300
Toimetaja Arnika Tegelmann, arnika@aleht.ee
Trükk AS Printall
Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 
täisnädala esmaspäevaks.

Südamlik kaastunne 
Janikale ja tema 
perele kalli poja 
Gaimo Salumäe 

surma puhul.

Paiaristi Alexela ja 
Tikupoisi pere

KOERU AUTO OÜ 
PAKUB

Mini kopp-laaduri teenust
Auto sise-välipesu teenust
Tööstus-lao ruumide renti

Info tel 5559 9393
www.koeruauto.ee

Tiigi 6, Koeru

Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

Tel: 52 7 1059 
Info@vihmaveerennid.ee 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude 
langetamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Nüüd Koerul 
oma 5-kohaline 

TAKSO
TELLIGE JA SÕITKE

Tel 5303 0415

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-

maad. Tel 504 5215, 514 5215,  

info@est-land.ee

Pakume tööd klienditeenindajale! 

Rohkem infot katlin@bertberta.ee. 

Tel 508 1741

Müüa saetud ja lõhutud kuivi kütte-

puid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).   

Tel 504 5632

Müüa soodsalt 3-meetriseid kütte-

puid. Tel 507 4553

Müüa tooreid küttepuid (lepp, sang-

lepp, kask, okaspuu). Mõõdud 25-60 

cm, vastavalt kliendi soovile.   

Tel 501 3862

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! 

Eri pikkused. Tel 558 4210

Reakuulutused
Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.  

Info 510 2224. info@impeerium.ee

Müüa lõhutud küttepuid (pikkus vas-

tavalt soovile, erinevad puuliigid).  

Müüme ka kuiva ja 3 m küttepuud.  

Tel 507 4553

Müüa kuivad kaseklotsid 40 l võrk-

kottides koos transpordiga.   

Tel 528 7186

Sõiduautode kokkuost. Tuleme ko-

hale üle Eesti. Tel 553 3060. Väga kii-

red tehingud! Raha kohe kätte!

Metsa korraldamine, hindamine ja 

nõustamine alates 1993. 516 5071, 

Aarne 

Ostan vanaaegseid asju 5555 5527 

vanaaegsedasjad@gmail.com

Müüa märgi ja kuivi lõhutuid kütte-

puid (eri pikkused). Vedu tasuta! 

5673 5715.

Müüa kuivi kütteklotse.   

504 5632

Ostan raamatuid nii uuemaid kui va-

nemaid, lisaks vinüüle, helikassette 

ja Cd plaate. Samuti märke, mängu-

asju ja muid vanu esemeid. Ootan 

pakkumisi Üle eesti. Raha kohe kätte! 

Tel 5330 7540 või tarvo@atdtrans.ee


